
AM\1219327CS.docx PE660.365v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019–2024

Výbor pro zahraniční věci

2020/2128(INI)

26.11.2020

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 268
Návrh zprávy
María Soraya Rodríguez Ramos
(PE658.923v01-00)

Doporučení Radě k 75. zasedání Valného shromáždění Organizace spojených 
národů
(2020/2128(INI))



PE660.365v02-00 2/150 AM\1219327CS.docx

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1219327CS.docx 3/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Římský statut 
Mezinárodního trestního soudu ze dne 17. 
července 1998,

Or. es

Pozměňovací návrh 2
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 3 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rezoluci Rady OSN 
pro lidská práva č. 42/25 ze dne 27. září 
2019 o situaci v oblasti lidských práv 
v Bolívarovské republice Venezuela,

Or. es

Pozměňovací návrh 3
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 3 c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu Rady pro 
lidská práva ze dne 15. září 2020 v 
souladu s rezolucí Rady č. 42/25 o 
nezávislé mezinárodní vyšetřovací misi 
ohledně Bolívarovské republiky 
Venezuela,

Or. es



PE660.365v02-00 4/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 4
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 3 d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na podrobné závěry 
Rady pro lidská práva ze dne 15. září 2020 
týkající se nezávislé mezinárodní mise 
ohledně zjištění skutečností o 
Bolívarovské republice Venezuela,

Or. es

Pozměňovací návrh 5
Željana Zovko

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rezoluci OSN č. 1325 
(2000), kterou dne 31. října 2000 přijala 
Rada bezpečnosti OSN o důležité úloze 
žen při předcházení konfliktům a jejich 
řešení, mírových jednáních, budování 
míru, udržování míru, humanitární reakci 
a obnově po skončení konfliktu,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
David McAllister

Návrh usnesení
Právní východisko 6 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na 20. výročí rezoluce 



AM\1219327CS.docx 5/150 PE660.365v02-00

CS

Rady bezpečnosti OSN č. 1325 a akční 
plán EU pro ženy, mír a bezpečnost 
(WPS) 2019–2024 a zdůrazňuje význam 
úplného provedení programu WPS jako 
průřezové otázky ve všech záležitostech 
míru a bezpečnosti,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na projev na téma 
„Silnější a autonomnější Evropská unie, 
která se zasazuje o spravedlivější svět“, 
jejž dne 25. září 2020 přednesl na Valném 
shromáždění OSN předseda Evropské 
rady Charles Michel,

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 8
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na komentář, který dne 
22. září 2020 zveřejnil místopředseda 
Komise, vysoký představitel Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
pod názvem „Evropská unie podporuje 
OSN“,

vypouští se

Or. es



PE660.365v02-00 6/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 9
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 10 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Úmluvu z 
Montevidea o právech a povinnostech 
států z roku 1933,

Or. es

Pozměňovací návrh 10
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Právní východisko 10 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rezoluci Valného 
shromáždění OSN č. 2758 ze dne 25. října 
1971,

Or. es

Pozměňovací návrh 11
Terry Reintke, Maria Walsh, Marc Angel, Dietmar Köster, Liesje Schreinemacher, 
Frédérique Ries, Fabio Massimo Castaldo, Isabel Wiseler-Lima, Michal Šimečka, 
Nicolae Ştefănuță, Robert Biedroń, Evin Incir, Andreas Schieder, Hilde Vautmans, 
Ernest Urtasun

Návrh usnesení
Právní východisko 14 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávy nezávislého 
odborníka OSN na ochranu před násilím 
a diskriminací na základě sexuální 
orientace a genderové identity,

Or. en



AM\1219327CS.docx 7/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 12
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Právní východisko 15 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rezoluci Rady 
bezpečnosti OSN č. 2532 (2020) 
o zastavení projevů nepřátelství 
v souvislosti s pandemií způsobenou 
koronavirovým onemocněním (COVID-
19) a o podpoře výzvě generálního 
tajemníka OSN Antonia Guterrese 
k celosvětovému příměří,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Právní východisko 15 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na globální strategii 
OSN pro boj proti terorismu, kterou v září 
2006 přijalo Valné shromáždění a jejíž 
sedmá aktualizace by měla být brzy 
provedena, 

Or. es

Pozměňovací návrh 14
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Právní východisko 15 a (nové)



PE660.365v02-00 8/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Smlouvu 
o mezinárodním obchodu s konvenčními 
zbraněmi (ATT),

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Právní východisko 15 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Smlouvu o zákazu 
jaderných zbraní (TPNW),

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Právní východisko 15 c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
12. září 2018 o autonomních zbraňových 
systémech (PA-TA(2018)0341),

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Právní východisko 15 d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



AM\1219327CS.docx 9/150 PE660.365v02-00

CS

– s ohledem na své usnesení ze dne 
7. června 2016 o mírových operacích – 
spolupráce EU s OSN a Africkou unií 
(P8-TA(2016)0249),

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 
jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení;

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že narůstající politické 
napětí narušuje agendu EU v době, kdy se 
svět potýká s nebývalými mocenskými 
posuny a některé země často přehlížejí 
úspěchy a nezbytnou úlohu OSN ve snaze 
prosazovat jednostranná rozhodnutí, je 
důležité, aby EU a její členské státy 
zajistily, aby OSN byla i nadále účinnou 
a účelnou platformou fungující ku 
prospěchu mezinárodního společenství 
a mohla pokračovat v plnění současných 
i budoucích globálních náročných úkolů, 
což se ukázalo jako dosažitelné pouze 
prostřednictvím mnohostranných řešení;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Željana Zovko



PE660.365v02-00 10/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 
jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení;

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím při 
budování státu a řešení konfliktů; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 
jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení; vzhledem k tomu, že tři pilíře OSN, 
jimiž jsou mír a bezpečnost, rozvoj 
a lidská práva, jsou neoddělitelné 
a vzájemně se posilují; vzhledem k tomu, 
že původní účel OSN udržovat mír 
zpochybňují neustálé složité krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 



AM\1219327CS.docx 11/150 PE660.365v02-00

CS

se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 
jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení;

se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 
jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení založených na třech pilířích 
systému OSN, jimiž jsou lidská práva, mír 
a bezpečnost a rozvoj, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Ilhan Kyuchyuk

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 



PE660.365v02-00 12/150 AM\1219327CS.docx

CS

jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení;

jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím provádění rezolucí 
Valného shromáždění OSN a Rady 
bezpečnosti OSN a mnohostranných 
řešení;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj a 
dodržování lidských práv a mezinárodního 
práva, ovšem osvědčila se i jako klíčový 
poskytovatel podpory zranitelným státům a 
společenstvím; vzhledem k tomu, že v 
situaci, kdy některé země často přehlížejí 
úspěchy a nezbytnou úlohu OSN ve snaze 
prosazovat jednostranná rozhodnutí, je 
důležité, aby EU a její členské státy 
zajistily, aby OSN byla i nadále účinnou a 
účelnou platformou fungující ku prospěchu 
mezinárodního společenství a mohla 
pokračovat v plnění současných i 
budoucích globálních náročných úkolů, 
čehož lze dosáhnout pouze prostřednictvím 
mnohostranných řešení;

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj a 
dodržování lidských práv a mezinárodního 
práva, ovšem osvědčila se i jako klíčový 
poskytovatel podpory zranitelným státům a 
společenstvím; vzhledem k tomu, že v 
situaci, kdy některé země často přehlížejí 
úspěchy a nezbytnou úlohu OSN ve snaze 
prosazovat jednostranná rozhodnutí, je 
důležité, aby EU a její členské státy – coby 
hlavní finanční přispěvatelé OSN – 
zajistily, aby OSN byla i nadále účinnou a 
účelnou platformou fungující ku prospěchu 
mezinárodního společenství a mohla 
pokračovat v plnění současných i 
budoucích globálních náročných úkolů, 
čehož lze dosáhnout pouze prostřednictvím 
mnohostranných řešení;

Or. es



AM\1219327CS.docx 13/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 23
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 
jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj a 
dodržování lidských práv a mezinárodního 
práva, ovšem osvědčila se i jako klíčový 
poskytovatel podpory zranitelným státům a 
společenstvím; vzhledem k tomu, že v 
situaci, kdy některé země často přehlížejí 
úspěchy a nezbytnou úlohu OSN ve snaze 
prosazovat jednostranná rozhodnutí, je 
důležité, aby EU a její členské státy 
zajistily, aby OSN byla i nadále účinnou a 
účelnou platformou fungující ku prospěchu 
mezinárodního společenství a mohla 
pokračovat v plnění současných i 
budoucích globálních náročných úkolů, 
čehož lze dosáhnout pouze 
prostřednictvím mnohostranných řešení;

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako fórum určené k hledání 
mezinárodního konsenzu, pokud jde o mír 
a bezpečnost, udržitelný rozvoj a 
dodržování lidských práv a mezinárodního 
práva, ovšem osvědčila se i jako 
poskytovatel podpory zranitelným státům a 
společenstvím; vzhledem k tomu, že v 
situaci, kdy práce a činnost OSN, které 
možná mají dobré úmysly, jsou však často 
nedostatečné, vedly k tomu, že pro některé 
země bylo nezbytné přiklonit se k 
dvoustranným rozhodnutím, je důležité, 
aby se EU a její členské státy vynasnažily 
dosáhnout toho, aby OSN byla účinnou a 
účelnou platformou fungující ku prospěchu 
společenství a mohla plnit současné i 
budoucí globální náročné úkoly;

Or. es

Pozměňovací návrh 24
David McAllister

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako zásadní fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 

A. vzhledem k tomu, že Organizace 
spojených národů slaví letos 75. výročí 
svého vzniku; vzhledem k tomu, že OSN 
se osvědčila jako univerzální fórum pro 
hledání mezinárodního konsenzu, pokud 



PE660.365v02-00 14/150 AM\1219327CS.docx

CS

jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 
jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení;

jde o mír a bezpečnost, udržitelný rozvoj 
a dodržování lidských práv 
a mezinárodního práva, ovšem osvědčila se 
i jako klíčový poskytovatel podpory 
zranitelným státům a společenstvím; 
vzhledem k tomu, že v situaci, kdy některé 
země často přehlížejí úspěchy a nezbytnou 
úlohu OSN ve snaze prosazovat 
jednostranná rozhodnutí, je důležité, aby 
EU a její členské státy zajistily, aby OSN 
byla i nadále účinnou a účelnou platformou 
fungující ku prospěchu mezinárodního 
společenství a mohla pokračovat v plnění 
současných i budoucích globálních 
náročných úkolů, čehož lze dosáhnout 
pouze prostřednictvím mnohostranných 
řešení;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že demokracie, 
lidská práva a právní stát se v různých 
oblastech světa ocitají v čím dál větším 
ohrožení; vzhledem k tomu, že obránci 
lidských práv a občanští aktivisté čelí 
v důsledku své legitimní činnosti 
narůstajícím hrozbám a rizikům; 
vzhledem k tomu, že obránci lidských práv 
čelí stále častějším odvetným opatřením za 
svou spolupráci s orgány a mechanismy 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Hermann Tertsch



AM\1219327CS.docx 15/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že rovnoprávná 
spolupráce mezi státy dodržujícími zásady 
právního státu a s těmito státy je 
nejúčinnějším způsobem, jak chránit a 
podporovat mír a bezpečnost, udržitelný 
rozvoj a dodržování lidských práv;

Or. es

Pozměňovací návrh 27
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ab. vzhledem k tomu, že změna 
klimatu a ztráta biologické rozmanitosti 
patří k hlavním výzvám našeho století; 
vzhledem k tomu, že nám ještě nejsou 
známy všechny jejich důsledky a globální 
řešení lze nalézt pouze prostřednictvím 
mnohostranných iniciativ;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ab. vzhledem k tomu, že všechny 
osoby, místní komunity nebo místní 
obyvatelé mají právo plně požívat svých 
lidských práv, jak je zakotveno ve 
Všeobecné deklaraci lidských práv přijaté 



PE660.365v02-00 16/150 AM\1219327CS.docx

CS

OSN;

Or. es

Pozměňovací návrh 29
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ac. vzhledem k tomu, že státy mají 
etickou a mezigenerační odpovědnost za 
přijímání opatření, která současným a 
budoucím generacím zaručí, aby mohly 
plně požívat všech svých lidských práv, jež 
jsou porušována i tehdy, když OSN svěří 
pravomoc zemím s nedemokratickými 
a/nebo totalitními režimy, jejichž politické 
zájmy se absolutně neshodují s podporou 
a ochranou lidských práv, základních cílů 
a hlavních zásad této organizace, které 
jsou obsaženy v zakládací listině z roku 
1945;

Or. es

Pozměňovací návrh 30
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ad. vzhledem k tomu, že nedávné 
zprávy OSN uvedly, že v jejích členských 
zemích, jako je Kuba, Venezuela, Čína, 
Rusko, Nikaragua, Bolívie, Saúdská 
Arábie, Írán, Sýrie, Severní Korea, Súdán 
atd., které jsou ovládány autoritářskými 
režimy, dochází k porušování a 
systematickému přehlížení lidských práv, 
přičemž v některých případech je toto 



AM\1219327CS.docx 17/150 PE660.365v02-00

CS

počínání kvalifikováno až jako „zločin 
proti lidskosti“;

Or. es

Pozměňovací návrh 31
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv; vzhledem k tomu, že 
pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
úloha, odborné znalosti a integrita 
Světové zdravotnické organizace (WHO) 
mají nyní zásadní význam pro 
celosvětovou koordinaci a úsilí v boji proti 
pandemii Covid-19; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv; vzhledem k tomu, že 
spolupráce EU a OSN má zásadní význam 
pro boj proti těmto trendům; vzhledem 
k tomu, že pandemie podtrhla fakt, že 
zdravé obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;



PE660.365v02-00 18/150 AM\1219327CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 32
David McAllister

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv; vzhledem k tomu, že 
pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv, zejména práv žen a dětí; 
vzhledem k tomu, že pandemie podtrhla 
fakt, že podpora všeobecného zdraví není 
jen morálním imperativem, ale 
i předpokladem pro ekonomický blahobyt 
a rozvoj, a současně zdůraznila, že je 
důležité na celosvětové úrovni zvýšit 
a zlepšit investice do plnění zásadních 
potřeb souvisejících se zdravím;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



AM\1219327CS.docx 19/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv; vzhledem k tomu, že 
pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně všeobecného 
přístupu k zdravotní péči veřejným 
statkům; vzhledem k tomu, že Agenda 
2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv; vzhledem k tomu, že 
pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický a sociální blahobyt a rozvoj 
v zájmu plného využití lidského 
potenciálu, což významně přispívá 
k podpoře a ochraně lidských práv 
a důstojnosti, jakož i posílení postavení 
všech osob, zejména těch 
nejzranitelnějších; vzhledem k tomu, že 
pandemie zdůraznila, že je důležité na 
celosvětové úrovni zvýšit a zlepšit 
investice do plnění zásadních souvisejících 
se zdravím; vzhledem k tomu, že pandemie 
COVID-19 ukázala význam činnosti 
Světové zdravotnické organizace a znovu 
ukázala, že je nestabilní, pokud jde 
o pokusy o zasahování a manipulaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



PE660.365v02-00 20/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu k 
veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy a 
činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu a 
lidských práv; vzhledem k tomu, že 
pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství 
kapacity síly, vést intenzivní mezinárodní 
dialog a navázat úzkou mezinárodní 
spolupráci, zejména ohledně přístupu k 
veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
onemocnění COVID-19 umožňuje a 
urychluje negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu a 
lidských práv, a proto je třeba přijmout 
rychlé, rozsáhlé a zásadní opatření, jež 
zaručí účinnou parlamentní kontrolu 
rozhodnutí výkonných orgánů a zajistí 
důsledné dodržování základních práv a 
svobod občanů; vzhledem k tomu, že 
pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

Or. es

Pozměňovací návrh 35
Andrea Cozzolino

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 



AM\1219327CS.docx 21/150 PE660.365v02-00

CS

Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv; vzhledem k tomu, že 
pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu, 
lidských práv a rovnosti žen a mužů; 
vzhledem k tomu, že pandemie podtrhla 
fakt, že zdravé obyvatelstvo není jen 
morálním imperativem, ale i předpokladem 
pro ekonomický blahobyt a rozvoj, 
a současně zdůraznila, že je důležité na 
celosvětové úrovni zvýšit a zlepšit 
investice do plnění zásadních potřeb 
souvisejících se zdravím;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
urychlí negativní trendy vývoje, včetně 
ohrožení demokracie, právního státu 
a lidských práv; vzhledem k tomu, že 

B. vzhledem k tomu, že pandemie 
onemocnění COVID-19 poukázala na to, 
že je naléhavě nutné vytvářet v rámci 
celého mezinárodního společenství odolné 
kapacity, vést intenzivní mnohostranný 
dialog a navázat úzkou spolupráci mnoha 
stran, zejména ohledně přístupu 
k veřejným statkům; vzhledem k tomu, že 
Agenda 2030 a cíle udržitelného rozvoje 
představují centrální plán obnovy 
a činnosti, který mezinárodní společenství 
obecně již potvrdilo; vzhledem k tomu, že 
pokud nebude na globální úrovni přijato 
rychlé, rozsáhlé a zásadní politické 
opatření, pak onemocnění COVID-19 
pravděpodobně urychlí negativní trendy 
vývoje, včetně ohrožení demokracie, 
právního státu a lidských práv; vzhledem 



PE660.365v02-00 22/150 AM\1219327CS.docx

CS

pandemie podtrhla fakt, že zdravé 
obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

k tomu, že pandemie podtrhla fakt, že 
zdravé obyvatelstvo není jen morálním 
imperativem, ale i předpokladem pro 
ekonomický blahobyt a rozvoj, a současně 
zdůraznila, že je důležité na celosvětové 
úrovni zvýšit a zlepšit investice do plnění 
zásadních potřeb souvisejících se zdravím;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že tři pilíře OSN, 
jimiž jsou mír a bezpečnost, rozvoj, lidská 
práva a právní stát, jsou neoddělitelné 
a vzájemně se posilují; vzhledem k tomu, 
že demokracie, lidská práva a právní stát 
jsou v různých oblastech světa stále více 
ohrožovány, přičemž v řadě členských 
států OSN se zmenšuje prostor pro 
občanskou společnost; vzhledem k tomu, 
že obránci lidských práv čelí rostoucím 
hrozbám pro svou legitimní práci na 
celosvětové úrovni v situaci, kdy opatření 
a omezení kvůli COVID-19 omezila 
podávání zpráv o porušování lidských 
práv a jeho monitorování;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



AM\1219327CS.docx 23/150 PE660.365v02-00

CS

Ba. vzhledem k tomu, že od 
celosvětových politik a norem v oblasti 
kontroly zbraní, odzbrojení a nešíření 
zbraní se upouští a jsou oslabovány 
v době, kdy se zvyšuje objem prodeje 
konvenčních zbraní, zvyšuje se míra 
autonomie zbraňových systémů a dochází 
k investicím do nových zbraní 
hromadného ničení; vzhledem k tomu, že 
v roce 2017 podpořilo 122 států Smlouvu 
o zákazu jaderných zbraní, kterou dosud 
podepsalo 84 států a ratifikovalo 50 států, 
což automaticky povede k jejímu vstupu 
v platnost dne 22. ledna 2021;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco, Harald Vilimsky, Thierry Mariani, Jérôme Rivière

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že Turecko již 
nějakou dobu provádí expanzivní politiku 
v oblasti Středomoří a Kavkazu, což je v 
rozporu se strategickými zájmy členských 
států, zahraniční a bezpečnostní politikou 
Evropské unie a politikami a hodnotami 
NATO, a tím podkopává stabilitu a mír v 
obou oblastech a zároveň ohrožuje dobré 
sousedské vztahy

Or. it

Pozměňovací návrh 40
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE660.365v02-00 24/150 AM\1219327CS.docx

CS

Bb. vzhledem k tomu, že OSN 
poskytuje důležité fórum pro inkluzivní 
dialog mezi svrchovanými dlužníky 
a věřiteli a dalšími zúčastněnými 
stranami;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Jérôme Rivière, Thierry Mariani

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické 
i finanční podpory OSN;

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN hájí globalistickou vizi 
organizace zaměřenou na co největší 
snížení legitimity států a podporuje 
zejména mechanismy, jako je Pakt 
o migraci, jehož cílem je požadovat od 
států politické možnosti, které jsou často 
v rozporu s jejich zásadními zájmy;

Or. fr

Pozměňovací návrh 42
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické 

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU ukázala, že je odhodlána prosazovat 
účinný multilateralismus prostřednictvím 
politické, symbolické i finanční podpory 
OSN; vzhledem k tomu, že problém 
odpovídajícího financování systému OSN 



AM\1219327CS.docx 25/150 PE660.365v02-00

CS

i finanční podpory OSN; je i nadále výzvou; vzhledem k tomu, že 
celá EU je i nadále největším finančním 
přispěvatelem, přičemž jejím prvořadým 
cílem je vymýtit chudobu, podporovat 
dlouhodobý mír a stabilitu, bránit lidská 
práva, bojovat proti obchodování s lidmi 
a poskytovat humanitární pomoc 
obyvatelům, zemím a regionům 
zasaženým různými krizemi, ať už 
přírodními či zapříčiněnými člověkem;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické 
i finanční podpory OSN;

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
k řešení klíčových nevyřešených otázek, 
zejména reformy struktury Rady 
bezpečnosti OSN, k zohlednění 
geopolitické situace 21. století a k řešení 
nečinnosti veta, jsou zapotřebí další 
odvážná opatření a politické řešení; 
vzhledem k tomu, že EU, která je předním 
přispěvatelem do rozpočtu OSN, ukázala, 
že je odhodlána prosazovat účinný 
multilateralismus prostřednictvím 
politické, symbolické i finanční podpory 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C



PE660.365v02-00 26/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické 
i finanční podpory OSN;

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN, i když v tomto ohledu 
je stále zapotřebí dosáhnout pokroku, 
zejména pokud jde o začlenění žen, 
mladých lidí a osob ve zranitelné situaci 
a o zvyšování povědomí o průřezové 
povaze struktur OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické 
i finanční podpory OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické 
i finanční podpory OSN;

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU a její členské státy, coby největší 
finanční přispěvatelé ukázaly, že jsou 
odhodlány prosazovat účinný 
multilateralismus prostřednictvím 
politické, symbolické i finanční podpory 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Arnaud Danjean

Návrh usnesení



AM\1219327CS.docx 27/150 PE660.365v02-00

CS

Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické 
i finanční podpory OSN;

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU a její členské státy coby přední 
přispěvatelé do rozpočtu OSN, ukázaly, že 
jsou odhodlány prosazovat účinný 
multilateralismus prostřednictvím 
politické, symbolické i finanční podpory 
OSN;

Or. fr

Pozměňovací návrh 47
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vynikající 
vůdcovské schopnosti, pokud jde o pokrok 
v reformování OSN; vzhledem k tomu, že 
EU, která je předním přispěvatelem do 
rozpočtu OSN, ukázala, že je odhodlána 
prosazovat účinný multilateralismus 
prostřednictvím politické, symbolické i 
finanční podpory OSN;

C. vzhledem k tomu, že generální 
tajemník OSN prokázal, že má vůdcovské 
schopnosti, pokud jde o snahu dosáhnout 
pokroku v reformování OSN; vzhledem k 
tomu, že EU, která je předním 
přispěvatelem do rozpočtu OSN, ukázala, 
že je odhodlána prosazovat účinný 
multilateralismus prostřednictvím 
politické, symbolické i finanční podpory 
OSN;

Or. es

Pozměňovací návrh 48
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)



PE660.365v02-00 28/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že 75. výročí se 
shoduje s 20. výročím rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 (2000), která se 
konkrétně zabývá nepřiměřeným dopadem 
války a násilí na ženy a dívky a jejich 
klíčovou úlohou v mírových procesech; 
vzhledem k tomu, že jejich účast na nich 
a ochrana před násilím na základě 
pohlaví a prevence takového násilí 
a opatření na pomoc a obnovu, z nichž 
všechny jsou čtyři základní pilíře rezoluce, 
vedou k trvalému míru, který je vlastním 
důvodem k existenci OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že EU a její 
členské státy jsou i nadále plně odhodlány 
podporovat jakožto nedílnou součást 
vnější politiky EU mnohostrannost, 
řádnou globální správu, základní hodnoty 
OSN a tři pilíře systému OSN: lidská 
práva, mír a bezpečnost a rozvoj;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že WHO je 



AM\1219327CS.docx 29/150 PE660.365v02-00

CS

orgánem pro řízení a koordinaci 
zdravotnických opatření v rámci systému 
OSN; vzhledem k tomu, že jde o 
organizaci, která má zastávat vedoucí 
funkci v celosvětových zdravotnických 
otázkách, utvářet program pro výzkum v 
oblasti zdraví, stanovovat normy, 
formulovat politické možnosti založené na 
důkazech, poskytovat odbornou podporu 
zemím a dohlížet na celosvětové tendence 
v oblasti zdraví;

Or. es

Pozměňovací návrh 51
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že program 
WHO pro zdraví a rozvoj pro 21. století 
stanoví v rámci svých šesti bodů využití 
výzkumu, informací a důkazů a posílení 
spojenectví prostřednictvím podpory a 
spolupráce s četnými společníky, včetně 
institucí OSN a dalších mezinárodních 
organizací, dárců, subjektů občanské 
společnosti a soukromého sektoru;

Or. es

Pozměňovací návrh 52
Assita Kanko

Návrh usnesení
Bod 1 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. doporučuje Radě,: 1. vítá závěry Rady ze dne 13. 
července 2020 týkající se priorit EU 
v Organizaci spojených národů a 75. 



PE660.365v02-00 30/150 AM\1219327CS.docx

CS

zasedání Valného shromáždění OSN 
a doporučuje Radě,:

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Emmanouil Fragkos, Karol Karski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. -a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-a) aby zintenzívnila své kroky 
k provádění mezinárodního práva 
v celosvětovém měřítku;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) aby navázala na úspěšné 
poskytování podpory účinnému 
multilateralismu, efektivním 
a transparentním multilaterálním 
organizacím a zejména OSN jakožto 
nezbytnému fóru pro hledání 
multilaterálních řešení celosvětových 
problémů, pro šíření politik, politický 
dialog a úsilí o dosažení konsensu v celém 
mezinárodním společenství; vítá závěry 
Rady ze dne 13. července 2020 týkající se 
priorit EU v Organizaci spojených národů 
a v rámci 75. zasedání Valného 
shromáždění OSN, což jsou subjekty 
vnímané jako účinné platformy podpory 
univerzálních hodnot, které jsou současně 

a) aby navázala na úspěšné 
poskytování podpory účinnému 
multilateralismu, efektivním a 
transparentním multilaterálním 
organizacím a zejména OSN jakožto 
nezbytnému fóru pro hledání 
multilaterálních řešení celosvětových 
problémů, pro šíření politik, politický 
dialog a úsilí o dosažení konsensu v celém 
mezinárodním společenství; vítá závěry 
Rady ze dne 13. července 2020 týkající se 
priorit EU v Organizaci spojených národů 
a v rámci 75. zasedání Valného 
shromáždění OSN, což jsou subjekty 
vnímané jako účinné platformy podpory 
univerzálních hodnot, které jsou současně 
klíčovými hodnotami EU; konstatuje, že 



AM\1219327CS.docx 31/150 PE660.365v02-00

CS

klíčovými hodnotami EU; Unie je založena na hodnotách úcty 
k lidské důstojnosti, svobody, demokracie, 
rovnosti, právního státu a dodržování 
lidských práv, jak je stanoveno v článku 2 
SEU, a že podpora těchto hodnot 
navenek, prosazování demokracie, 
právního státu, univerzálnosti 
a nedělitelnosti lidských práv by měly být 
ústředním prvkem společné zahraniční 
a bezpečnostní politiky EU v souladu 
s článkem 21 Smlouvy o Evropské unii 
a strategickými zájmy Unie a že by se měly 
rovněž účinně a soudržně odrážet ve všech 
oblastech vztahů Unie se zeměmi a orgány 
mimo EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Assita Kanko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) aby navázala na úspěšné 
poskytování podpory účinnému 
multilateralismu, efektivním 
a transparentním multilaterálním 
organizacím a zejména OSN jakožto 
nezbytnému fóru pro hledání 
multilaterálních řešení celosvětových 
problémů, pro šíření politik, politický 
dialog a úsilí o dosažení konsensu v celém 
mezinárodním společenství; vítá závěry 
Rady ze dne 13. července 2020 týkající se 
priorit EU v Organizaci spojených národů 
a v rámci 75. zasedání Valného 
shromáždění OSN, což jsou subjekty 
vnímané jako účinné platformy podpory 
univerzálních hodnot, které jsou současně 
klíčovými hodnotami EU;

a) aby navázala na úspěšné 
poskytování podpory účinnému 
multilateralismu, efektivním 
a transparentním multilaterálním 
organizacím a zejména OSN jakožto 
nezbytnému fóru pro hledání 
multilaterálních řešení celosvětových 
problémů, pro šíření politik, politický 
dialog a úsilí o dosažení konsensu v celém 
mezinárodním společenství;

Or. en



PE660.365v02-00 32/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 56
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) aby navázala na úspěšné 
poskytování podpory účinnému 
multilateralismu, efektivním a 
transparentním multilaterálním 
organizacím a zejména OSN jakožto 
nezbytnému fóru pro hledání 
multilaterálních řešení celosvětových 
problémů, pro šíření politik, politický 
dialog a úsilí o dosažení konsensu v celém 
mezinárodním společenství; vítá závěry 
Rady ze dne 13. července 2020 týkající se 
priorit EU v Organizaci spojených národů 
a v rámci 75. zasedání Valného 
shromáždění OSN, což jsou subjekty 
vnímané jako účinné platformy podpory 
univerzálních hodnot, které jsou současně 
klíčovými hodnotami EU;

a) aby pokračovala ve svém úsilí o 
dosažení účinného multilateralismu, 
efektivních a transparentních 
multilaterálních organizací a systému 
OSN, který bude užitečný pro hledání 
multilaterálních řešení celosvětových 
problémů, pro šíření politik, politický 
dialog a úsilí o dosažení konsensu v celém 
mezinárodním společenství; vzala na 
vědomí závěry Rady ze dne 13. července 
2020 týkající se priorit EU v Organizaci 
spojených národů a v rámci 75. zasedání 
Valného shromáždění OSN;

Or. es

Pozměňovací návrh 57
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aa) aby znovu potvrdila, že EU a její 
členské státy sdílí hodnoty a zásady 
Charty OSN, jak stanoví čl. 21 odst. 1 
SEU, a náleží jim zásadní úloha 
v prosazování těchto zásad i cílů OSN 
prostřednictvím své vnější činnosti; 
domnívá se, že EU potřebuje globální 
a regionální partnery, aby mohla úspěšně 
plnit své cíle v oblasti zahraniční politiky, 
zejména pokud jde o mír a bezpečnost, 
terorismus, organizovanou trestnou 



AM\1219327CS.docx 33/150 PE660.365v02-00

CS

činnost, regionální konflikty, nefunkčnost 
států a šíření zbraní hromadného ničení;

Or. fr

Pozměňovací návrh 58
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) aby zastávala názor, že v 
multipolárním světě, v němž některé země 
podporují spíše selektivní multilateralismus 
než účinný multilateralismus zakotvený ve 
všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech a 
princip přednosti lidských práv; vyzývá k 
podpoře začleňování těchto hodnot do 
všech oblastí politiky a programování OSN 
v úzké spolupráci s podobně smýšlejícími 
zeměmi a s cílem dosáhnout pokroku v 
politickém dialogu a politických řešeních a 
ve schopnosti uplatňovat a začleňovat tyto 
hodnoty;

b) aby zastávala názor, že v 
multipolárním světě, v němž některé země 
podporují spíše selektivní multilateralismus 
než účinný multilateralismus zakotvený ve 
všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech a 
princip přednosti lidských práv; vyzývá k 
podpoře začleňování těchto hodnot do 
všech oblastí politiky a programování OSN 
v úzké spolupráci s podobně smýšlejícími 
zeměmi a s cílem dosáhnout pokroku v 
politickém dialogu a politických řešeních a 
ve schopnosti uplatňovat a začleňovat tyto 
hodnoty; vyzvala Rady k posílení kontaktů 
s novou vládou Spojených států 
amerických s cílem koordinovaně s tímto 
historickým spojencem čelit v rámci OSN 
četným globálním výzvám; vyzvala rovněž 
Radu, aby usilovala o dialog a úzkou 
spolupráci se Spojeným královstvím, 
stálým členem Rady bezpečnosti OSN, s 
nímž sdílíme mnohé hodnoty a zájmy 
navzdory rozhodnutí o brexitu;

Or. es

Pozměňovací návrh 59
Nicolae Ştefănuță



PE660.365v02-00 34/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) aby zastávala názor, že 
v multipolárním světě, v němž některé 
země podporují spíše selektivní 
multilateralismus než účinný 
multilateralismus zakotvený ve 
všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech 
a princip přednosti lidských práv; vyzývá 
k podpoře začleňování těchto hodnot do 
všech oblastí politiky a programování OSN 
v úzké spolupráci s podobně smýšlejícími 
zeměmi a s cílem dosáhnout pokroku 
v politickém dialogu a politických řešeních 
a ve schopnosti uplatňovat a začleňovat 
tyto hodnoty;

b) aby zastávala názor, že v 
multipolárním světě, v němž některé země 
podporují spíše selektivní multilateralismus 
než účinný multilateralismus zakotvený ve 
všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech a 
princip přednosti lidských práv; vyzývá 
k podpoře začleňování těchto hodnot do 
všech oblastí politiky a programování OSN 
v úzké spolupráci s podobně smýšlejícími 
zeměmi a s cílem dosáhnout pokroku 
v politickém dialogu a politických řešeních 
a ve schopnosti uplatňovat a začleňovat 
tyto hodnoty; doporučuje Radě, aby 
v tomto ohledu ocenila „globální summit 
pro demokracii, jehož cílem je obnovit 
ducha a společný účel národů svobodného 
světa", který navrhl nově zvolený 
prezident Spojených států, a zapojila se do 
organizace tohoto summitu, jehož cílem je 
spojit světové demokracie s cílem posílit 
demokratické instituce a prosazovat 
právní stát a lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – odst. 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) aby zastávala názor, že 
v multipolárním světě, v němž některé 
země podporují spíše selektivní 
multilateralismus než účinný 
multilateralismus zakotvený ve 

b) aby zastávala názor, že 
v multipolárním světě, v němž některé 
země podporují spíše selektivní 
multilateralismus než účinný 
multilateralismus zakotvený ve 



AM\1219327CS.docx 35/150 PE660.365v02-00

CS

všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech 
a princip přednosti lidských práv; vyzývá 
k podpoře začleňování těchto hodnot do 
všech oblastí politiky a programování OSN 
v úzké spolupráci s podobně smýšlejícími 
zeměmi a s cílem dosáhnout pokroku 
v politickém dialogu a politických řešeních 
a ve schopnosti uplatňovat a začleňovat 
tyto hodnoty;

všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech 
a princip přednosti lidských práv; vyzývá 
k podpoře začleňování těchto hodnot do 
všech oblastí politiky a programování OSN 
v úzké spolupráci s podobně smýšlejícími 
zeměmi a s cílem dosáhnout pokroku 
v politickém dialogu a politických řešeních 
a ve schopnosti uplatňovat a začleňovat 
tyto hodnoty a přitom respektovat státní 
svrchovanost v domácích záležitostech;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
David McAllister

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) aby zastávala názor, že 
v multipolárním světě, v němž některé 
země podporují spíše selektivní 
multilateralismus než účinný 
multilateralismus zakotvený ve 
všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech 
a princip přednosti lidských práv; vyzývá 
k podpoře začleňování těchto hodnot do 
všech oblastí politiky a programování OSN 
v úzké spolupráci s podobně smýšlejícími 
zeměmi a s cílem dosáhnout pokroku 
v politickém dialogu a politických řešeních 
a ve schopnosti uplatňovat a začleňovat 
tyto hodnoty;

b) aby zastávala názor, že 
v multipolárním světě, v němž některé 
země podporují spíše selektivní 
multilateralismus než účinný 
multilateralismus zakotvený ve 
všeobecných hodnotách, musí EU usilovat 
o důraznější prosazování bezpodmínečného 
závazku členských zemí OSN hájit ve 
všech oblastech politiky univerzální 
hodnoty, systém založený na pravidlech 
a princip přednosti lidských práv; vyzývá 
k podpoře začleňování těchto hodnot 
a práv do všech oblastí politiky 
a programování OSN v úzké spolupráci 
s podobně smýšlejícími zeměmi a s cílem 
dosáhnout pokroku v politickém dialogu 
a politických řešeních a ve schopnosti 
uplatňovat a začleňovat tyto hodnoty;

Or. en



PE660.365v02-00 36/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 62
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ba) aby zdůraznila, že je důležité 
i nadále oslovovat Spojené státy 
v souvislosti s politickými otázkami 
společného zájmu a udržovat schopnost 
dialogu a partnerství k obnově 
a zachování potenciálu transatlantického 
partnerství a spolupráce v systému OSN 
pro budoucnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ba) zabránila tomu, aby se opakovaly 
situace jako ta, kterou jsme zažili při 
řízení pandemie COVID-19 ze strany 
WHO, jejíž nedostatečná transparentnost 
a zatajování informací předaných dne 31. 
prosince Tchaj-wanem vedla nejen ke 
ztrátě životně důležité příležitosti zamezit 
celosvětovému šíření viru a tím i možnosti 
zabránit milionům případů nákazy a 
úmrtí, ale také ke ztrátě důvěry v již 
poškozený systém OSN a jeho 
důvěryhodnosti;

Or. es

Pozměňovací návrh 64
David McAllister



AM\1219327CS.docx 37/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ba) aby podporovala veškeré činnosti, 
jejichž cílem je udržet otázky lidských 
práv mezi prioritami agendy OSN 
s ohledem na úsilí o oslabení Všeobecné 
deklarace lidských práv a dalších 
příslušných ustanovení OSN podřízením 
individuálních lidských práv domnělému 
blahobytu všech společností, a aby 
podporovala konkrétní opatření v tomto 
ohledu s cílem posílit architekturu OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Lukas Mandl, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ba) aby posílila své informační 
činnosti s cílem rozvíjet širší partnerství 
na podporu účinného multilateralismu; 
zvážila zahrnutí cílených diskusí 
o účinném multilateralismu do všech 
strukturovaných dialogů s partnery;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Anna Bonfrisco, Susanna Ceccardi

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ba) aby zdůraznila význam řešení 
konfliktů na základě norem a zásad 



PE660.365v02-00 38/150 AM\1219327CS.docx

CS

mezinárodního práva, jako je územní 
celistvost, sebeurčení, náprava 
a nevyužívání síly;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti s 
Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými i 
nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s 
Valným shromážděním OSN a Radou pro 
lidská práva; oceňuje úlohu, kterou z 
hlediska usnadňování tohoto dialogu a 
této spolupráce znamenitě plní ESVČ a 
její delegace, ale i delegace členských 
států EU;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 68
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
a dalších vícestranných fórech jednotně, 
neboť jedině tak může Unie hrát vůdčí 



AM\1219327CS.docx 39/150 PE660.365v02-00

CS

dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

roli na mezinárodní scéně a využít svůj 
vliv k pozitivním změnám a lepším 
reakcím na globální výzvy, a to zejména 
v souvislosti s Radou bezpečnosti OSN 
a s ohledem na dobré výsledky spolupráce 
se stálými i nestálými členy Rady 
bezpečnosti OSN, kteří patří mezi členské 
státy EU, s Valným shromážděním OSN 
a Radou pro lidská práva; zefektivnila 
a zaktivnila zahraniční a bezpečnostní 
politiku EU používáním pravidla 
hlasování kvalifikovanou většinou 
v Radě; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Jérôme Rivière, Thierry Mariani

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, 
s Valným shromážděním OSN a Radou 
pro lidská práva; oceňuje úlohu, kterou 
z hlediska usnadňování tohoto dialogu 
a této spolupráce znamenitě plní ESVČ 
a její delegace, ale i delegace členských 
států EU;

c) uznala skutečnost, že v souladu 
s Chartou Organizace spojených národů 
jsou zakládajícími členy pouze státy, a že 
by bylo nepřijatelné, aby Evropská unie 
porušovala tuto základní zásadu; si rovněž 
připomněla, že sídlo Francie jako stálého 
člena Rady bezpečnosti nelze žádným 
způsobem zpochybnit

Or. fr



PE660.365v02-00 40/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 70
Nicolae Ştefănuță

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU; vyzývá členské státy, aby vystupovaly 
jednotně a koordinovaly své činnosti 
a postoje v rámci EU, aby se zlepšila 
soudržnost a důvěryhodnost EU na úrovni 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 

c) aby usilovala o zajištění, že 
Evropská unie bude vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; aby usilovala o přijetí společných 
postojů k otázkám v Radě bezpečnosti 



AM\1219327CS.docx 41/150 PE660.365v02-00

CS

usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

prostřednictvím koordinace v rámci Rady 
a mezi orgány EU; aby zajistila trvalý 
dialog se Spojeným královstvím s cílem 
udržovat spolupráci v rámci Rady 
bezpečnosti OSN; oceňuje úlohu, kterou 
z hlediska usnadňování tohoto dialogu 
a této spolupráce znamenitě plní ESVČ 
a její delegace, ale i delegace členských 
států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU; oceňuje dobré výsledky spolupráce 
mezi EU a OSN při plnění společných 
rozvojových cílů a předcházení dalšímu 
prohlubování probíhajících konfliktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Miriam Lexmann, David Lega

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c



PE660.365v02-00 42/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně ve věcech, které se těší celounijní 
shodě, a to zejména v souvislosti s Radou 
bezpečnosti OSN a s ohledem na dobré 
výsledky spolupráce se stálými i nestálými 
členy Rady bezpečnosti OSN, kteří patří 
mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně a s ohledem na dobré výsledky 
spolupráce se stálými i nestálými členy 
Rady bezpečnosti OSN, kteří patří mezi 
členské státy EU, s Valným shromážděním 
OSN a Radou pro lidská práva; oceňuje 
úlohu, kterou z hlediska usnadňování 
tohoto dialogu a této spolupráce znamenitě 
plní ESVČ a její delegace, ale i delegace 
členských států EU;

Or. fr



AM\1219327CS.docx 43/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 75
David McAllister

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
postupně mohly vystupovat v OSN 
jednotně, a to zejména v souvislosti 
s Radou bezpečnosti OSN a s ohledem na 
dobré výsledky spolupráce se stálými 
i nestálými členy Rady bezpečnosti OSN, 
kteří patří mezi členské státy EU, s Valným 
shromážděním OSN a Radou pro lidská 
práva; oceňuje úlohu, kterou z hlediska 
usnadňování tohoto dialogu a této 
spolupráce znamenitě plní ESVČ a její 
delegace, ale i delegace členských států 
EU;

c) aby pokračovala ve své snaze dát 
EU a jejím členských státům možnost, aby 
mohly vystupovat v OSN jednotně 
a posilovat evropskou spolupráci, a to 
zejména v souvislosti s Radou bezpečnosti 
OSN a s ohledem na dobré výsledky 
spolupráce se stálými i nestálými členy 
Rady bezpečnosti OSN, kteří patří mezi 
členské státy EU, s Valným shromážděním 
OSN a Radou pro lidská práva; oceňuje 
úlohu, kterou z hlediska usnadňování 
tohoto dialogu a této spolupráce znamenitě 
plní ESVČ a její delegace, ale i delegace 
členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) aby připomněla, že v rámci OSN 
zastupuje EU celá řada činitelů: předseda 
Evropské rady, vysoký představitel Unie 
pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku, delegace Evropské komise a EU 
a také jejích 27 členských států, z nichž 
jeden je stálým členem Rady bezpečnosti 
OSN disponujícím právem veta; trvala na 
tom, že členské státy EU jsou na základě 
Smlouvy vázány k tomu, aby koordinovaly 
svou činnost na všech mezinárodních 
fórech; připomněla, že v souladu 
s článkem 34 SEU členské země EU, které 
jsou členy Rady bezpečnosti OSN, 



PE660.365v02-00 44/150 AM\1219327CS.docx

CS

průběžně informují ostatní členské státy 
a vysokého představitele a hájí postoje 
a zájmy Unie;

Or. fr

Pozměňovací návrh 77
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) podpořila komplexní reformu 
Rady bezpečnosti OSN (RB OSN) s cílem 
zlepšit její reprezentativnost na základě 
širokého konsenzu, a zajistit tak, aby 
rychleji a účinněji reagovala na ohrožení 
mezinárodního míru a bezpečnosti; 
považuje zejména za vhodné reformovat 
Radu bezpečnosti OSN výrazným 
omezením nebo regulací využívání práva 
veta, které brání rozhodovacímu procesu, 
především v případech, kde existují 
důkazy o válečných zločinech a zločinech 
proti lidskosti, a provedením změny ve 
složení členů Rady bezpečnosti na základě 
shody, aby lépe odrážela dnešní svět, 
přičemž by bylo přiděleno stálé členství 
Evropské unii;

Or. es

Pozměňovací návrh 78
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) aby dále posilovala spolupráci 
mezi EU a OSN na přípravě nástrojů 
k řešení opakujícího se problému násilí 



AM\1219327CS.docx 45/150 PE660.365v02-00

CS

spojeného s volbami, a to i na základě 
zkušeností s volebními pozorovatelskými 
misemi Evropského parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Urmas Paet

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) aby nadále usilovala o změnu ve 
složení svého členství v Radě bezpečnosti 
OSN, aby lépe odrážela dnešní globální 
řád, mimo jiné prostřednictvím stálého 
sídla Evropské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) aby připomněla, že zpoždění při 
vyplácení vyměřených příspěvků několika 
členskými státy mají mimořádně negativní 
dopad na činnost Organizace spojených 
národů a jsou nepřijatelná;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c b (nové)



PE660.365v02-00 46/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cb) aby ocenila blížící se vstup 
v platnost Smlouvy o zákazu jaderných 
zbraní, což může přispět k dosažení cíle 
světa bez jaderných zbraní; zvážila svůj 
postoj vůči Smlouvě o zákazu jaderných 
zbraní a jejím cílům a prozkoumala 
argumenty, které vedly k jejímu 
vypracování, jako jsou humanitární 
důsledky jaderných výbuchů a další rizika 
spojená s vlastnictvím těchto zbraní 
hromadného ničení; vyzvala členské státy, 
aby následovaly příkladu Rakouska, 
Malty a Irska a dalších 81 států 
a podepsaly Smlouvu o zákazu jaderných 
zbraní;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cc) aby převzala vedoucí postavení 
v celosvětovém úsilí o vytvoření 
komplexního regulačního rámce pro 
zajištění smysluplné lidské kontroly 
zásadních funkcí výběru a napadení cílů 
při vývoji a používání stále více 
autonomních zbraní a přijala společný 
postoj EU ke smrtícím autonomním 
zbraňovým systémům, který bude trvat na 
zahájení mezinárodních jednání o právně 
závazném nástroji, jenž by zakázal smrtící 
autonomní zbraně bez smysluplné lidské 
kontroly;

Or. en



AM\1219327CS.docx 47/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 83
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cd) aby zajistila, že transfery 
konvenčních zbraní mezi členskými státy 
OSN budou možné pouze mezi státy, které 
jsou smluvními stranami Smlouvy 
o obchodu se zbraněmi a budou plně 
v souladu se všemi kritérii týkajícími se 
zbraní;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cd) aby vyjádřila obavy ohledně 
úpadku stávajícího systému kontroly 
zbraní a systému odzbrojení a právních 
nástrojů těchto systémů; aby podporovala 
veškeré úsilí o pokračování v programu 
kontroly zbraní a odzbrojení, mimo jiné 
obnovením konference o odzbrojení;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c d (nové)



PE660.365v02-00 48/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cd) aby apelovala na hlavní státy 
vlastnící jaderné zbraně, aby přestaly 
používat režim kontroly zbraní a dosáhly 
pokroku v jednáních o kontrole jaderných 
zbraní; apelovala na Spojené státy 
a Rusko, aby začaly budovat vzájemnou 
důvěru s cílem umožnit obnovení dialogu 
o způsobech, jak vybudovat nový vztah 
v oblasti kontroly zbraní;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cd) aby vyjádřila znepokojení nad 
vývojem nových vojenských technologií, 
jako je umělá inteligence, vnější kosmické 
zbraně, biotechnologie, hypersonické 
zbraně, a aktivně podporovala úsilí 
a vyvinula nové iniciativy s cílem ukončit 
související probíhající programy 
vyzbrojování některých členských států 
OSN; podporovala práci pracovní skupiny 
pro otázky transparentnosti a budování 
důvěry v činnostech v kosmickém 
prostoru, kterou vypracovala Komise OSN 
pro otázky odzbrojení;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Lukas Mandl, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c d (nové)



AM\1219327CS.docx 49/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cd) aby znovu potvrdila, že účinný 
multilateralismus a mezinárodní řád 
založený na pravidlech jsou předpokladem 
pro pokrok v odzbrojení a pro boj proti 
šíření zbraní hromadného ničení; znovu 
potvrdila plnou podporu ze strany EU 
a jejích členských států pro stávající 
mezinárodní smlouvy, mimo jiné pro 
Smlouvu o nešíření jaderných zbraní 
(NPT), Smlouvu o všeobecném zákazu 
jaderných zkoušek (CTBT), Úmluvu 
o chemických zbraních (CWC), Úmluvu 
o zákazu biologických a toxinových zbraní 
(BTWC), Smlouvu o obchodu se zbraněmi 
(ATT), a prosazovala úsilí o vypracování 
politického prohlášení o výbušných 
zbraních v obydlených oblastech a o 
právně závazném rámci pro autonomní 
zbraňové systémy;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Andrea Cozzolino

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

cd) aby přesvědčila Valné 
shromáždění OSN, aby, jak je uvedeno 
v Kodexu chování Evropské unie pro 
vývoz zbraní, přijalo závazný právní 
rámec pro zákaz vývozu a prodeje zbraní 
a technologií kybernetického dohledu, 
jejichž účelem jsou válečné zločiny nebo 
potlačování vnitřní opozice;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Fabio Massimo Castaldo



PE660.365v02-00 50/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) aby uznala potenciál přímé 
regionální účasti v OSN, a to podporou 
možnosti, že by jiné organizace, například 
Africká unie (AU), mohly žádat 
o rozšířený pozorovatelský status;

d) aby uznala potenciál přímé 
regionální účasti v OSN v procesu 
rozhodování, a to podporou možnosti, že 
by jiné organizace, například Africká unie 
(AU), Sdružení národů jihovýchodní Asie 
(ASEAN), Společenství 
latinskoamerických a karibských států 
(CELAC), Organizace islámské 
spolupráce, mohly žádat o rozšířený 
pozorovatelský status; uznala a využila 
potenciál EU jako nejsofistikovanější 
regionální organizace k tomu, aby byla 
hybnou silou při obnově a posilování 
systému OSN prostřednictvím 
víceúrovňového multilateralismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Jérôme Rivière, Thierry Mariani

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) aby uznala potenciál přímé 
regionální účasti v OSN, a to podporou 
možnosti, že by jiné organizace, například 
Africká unie (AU), mohly žádat 
o rozšířený pozorovatelský status;

d) potvrdila skutečnost, že takzvané 
regionální organizace, například Evropská 
unie nebo Africká unie (AU), nemají 
žádné poslání ani legitimitu ani zákonnost 
k tomu, aby se prosadily jako přímé 
subjekty v různých orgánech OSN

Or. fr

Pozměňovací návrh 91
Salima Yenbou

Návrh usnesení



AM\1219327CS.docx 51/150 PE660.365v02-00

CS

Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
rozvoj, mír a bezpečnost a o zefektivnění 
jejího vnitřního systému řízení s cílem 
dosáhnout účinné, transparentní, finančně 
udržitelné a odpovědné organizace, která 
bude schopna najít si opět cestu 
k občanům; poukazuje na významný 
pokrok, jehož bylo v rámci reformování 
OSN dosaženo v administrativní 
a byrokratické oblasti, zatímco hlavní 
politické reformy zatím nebyly provedeny;

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
rozvoj, mír a bezpečnost a o zefektivnění 
jejího vnitřního systému řízení s cílem 
dosáhnout účinné, transparentní, finančně 
udržitelné a odpovědné organizace, která 
bude schopna najít si opět cestu 
k občanům; poukazuje na významný 
pokrok, jehož bylo v rámci reformování 
OSN dosaženo v administrativní 
a byrokratické oblasti, zatímco hlavní 
politické reformy zatím nebyly provedeny; 
doporučuje Radě, aby podporovala 
generálního tajemníka a požádala jej, aby 
intenzivněji usiloval o provádění strategie 
OSN pro rovné zastoupení žen a mužů 
jako základního nástroje k zajištění 
rovného zastoupení žen v systému OSN na 
všech hierarchických úrovních; 
připomněla, že od vzniku OSN v roce 
1945 nebyla generálním tajemníkem 
Organizace spojených národů jmenována 
žádná žena;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
rozvoj, mír a bezpečnost a o zefektivnění 
jejího vnitřního systému řízení s cílem 

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
rozvoj, mír a bezpečnost a o zefektivnění 
jejího vnitřního systému řízení s cílem 



PE660.365v02-00 52/150 AM\1219327CS.docx

CS

dosáhnout účinné, transparentní, finančně 
udržitelné a odpovědné organizace, která 
bude schopna najít si opět cestu 
k občanům; poukazuje na významný 
pokrok, jehož bylo v rámci reformování 
OSN dosaženo v administrativní 
a byrokratické oblasti, zatímco hlavní 
politické reformy zatím nebyly provedeny;

dosáhnout účinné, transparentní, finančně 
udržitelné a odpovědné organizace, která 
bude schopna najít si opět cestu 
k občanům; poukazuje na významný 
pokrok, jehož bylo v rámci reformování 
OSN dosaženo v administrativní 
a byrokratické oblasti, zatímco hlavní 
politické reformy zatím nebyly provedeny; 
aby nalezla širší shodu na reformě Rady 
bezpečnosti OSN, zejména omezením 
využívání práva veta a provedením změny 
ve složení jejích členů, aby lépe odrážela 
dnešní celosvětové uspořádání; aby 
usilovala o stálé sídlo Evropské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Nicolae Ştefănuță

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
rozvoj, mír a bezpečnost a o zefektivnění 
jejího vnitřního systému řízení s cílem 
dosáhnout účinné, transparentní, finančně 
udržitelné a odpovědné organizace, která 
bude schopna najít si opět cestu 
k občanům; poukazuje na významný 
pokrok, jehož bylo v rámci reformování 
OSN dosaženo v administrativní 
a byrokratické oblasti, zatímco hlavní 
politické reformy zatím nebyly provedeny;

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
rozvoj, mír a bezpečnost a o zefektivnění 
jejího vnitřního systému řízení s cílem 
dosáhnout účinné, transparentní, finančně 
udržitelné a odpovědné organizace, která 
bude schopna najít si opět cestu k občanům 
a bude více v souladu s náročnou globální 
agendou; poukazuje na významný pokrok, 
jehož bylo v rámci reformování OSN 
dosaženo v administrativní a byrokratické 
oblasti, zatímco hlavní politické reformy 
zatím nebyly provedeny, přičemž ty by 
měly zahrnovat oživení Valného 
shromáždění OSN a konkrétní kroky 
k urychlení sladění rozvojového systému 
s Agendou 2030;

Or. en



AM\1219327CS.docx 53/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 94
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
rozvoj, mír a bezpečnost a o zefektivnění 
jejího vnitřního systému řízení s cílem 
dosáhnout účinné, transparentní, finančně 
udržitelné a odpovědné organizace, která 
bude schopna najít si opět cestu 
k občanům; poukazuje na významný 
pokrok, jehož bylo v rámci reformování 
OSN dosaženo v administrativní 
a byrokratické oblasti, zatímco hlavní 
politické reformy zatím nebyly provedeny;

e) aby i nadále výrazně podporovala 
generálního tajemníka OSN a jeho úsilí 
o pokrok v programu reforem OSN a o 
posílení schopnosti OSN prosazovat další 
udržitelný rozvoj, mír a bezpečnost a o 
zefektivnění jejího vnitřního systému řízení 
s cílem dosáhnout účinné, transparentní, 
finančně udržitelné, inkluzivní 
a odpovědné organizace, která bude 
schopna najít si opět cestu k občanům 
členských států tím, že umožní účinné 
zapojení místních společenství a dalších 
místních subjektů do utváření a provádění 
politik; poukazuje na významný pokrok, 
jehož bylo v rámci reformování OSN 
dosaženo v administrativní a byrokratické 
oblasti, zatímco hlavní politické reformy 
zatím nebyly provedeny;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ea) aby aktivně podporovala 
komplexní institucionální reformu Rady 
bezpečnosti OSN na základě širokého 
konsenzu, která by měl zahrnovat 
opatření zaměřená na omezení využívání 
veta, posílení regionálního zastoupení 
a odpovědnost výkonných orgánů vůči 
shromážděním, které je volí, včetně 



PE660.365v02-00 54/150 AM\1219327CS.docx

CS

zrušení veta přinejmenším v záležitostech 
týkajících se společně dohodnutých 
potenciálních hrozeb, jako je změna 
klimatu a boj proti beztrestnosti, nové 
vymezení složení členů Rady s cílem lépe 
odrážet geopolitickou realitu, mimo jiné 
prostřednictvím stálého sídla Evropské 
unie a rozšíření stálého i nestálého 
členství v Radě bezpečnosti OSN, aby se 
zajistilo vyváženější zastoupení zemí 
a regionů;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ea) aby spolupracovala s našimi 
demokratickými spojenci na řešení 
oslabení multilaterálních institucí 
a mechanismů ze strany autoritářských 
režimů; zejména řešila pokusy 
o neutralizaci institucí a mechanismů 
v oblasti lidských práv, které jsou schopny 
pohnat státy k odpovědnosti za porušování 
lidských práv; vyzývá Unii a její členské 
státy, aby ve snaze o podporu reformy 
mnohostranných institucí, aby se staly 
odolnějšími vůči škodlivému vlivu 
autoritářských režimů, spolupracovaly 
s podobně smýšlejícími demokratickými 
spojenci;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Sunčana Glavak

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e a (nové)



AM\1219327CS.docx 55/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ea) aby iniciovala širokou a inkluzivní 
diskusi mezi členskými státy v souladu se 
závazkem EU aktivně podporovat 
komplexní reformu systému OSN s cílem 
posílit jeho legitimitu, regionální 
zastoupení a jeho transparentnost, 
odpovědnost a účinnost při řešení 
komplexních, mnohostranných výzev;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Urmas Paet

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ea) aby pokračovala v úsilí o reformu 
Rady bezpečnosti OSN, pokud jde 
o omezení využívání práva veta, zejména 
v případech válečných zločinů a zločinů 
proti lidskosti, které brání rozhodovacímu 
procesu;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

eb) aby podporovala vytvoření stálé 
koordinační platformy pro integraci 
reakce OSN napříč agenturami, fondy 
a souvisejícími organizacemi s cílem 
jednat rychle, účinně a komplexně 
v různých průřezových otázkách, a to i s 



PE660.365v02-00 56/150 AM\1219327CS.docx

CS

cílem zajistit, aby průřezové otázky, jako 
je program pro životní prostředí, 
začleňování a genderové otázky, byly 
zahrnuty do všech činností a politik OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Sunčana Glavak

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

eb) aby předložila evropskou vizi 
dlouhodobého požadavku na OSN, aby 
zjednodušila své struktury, rozpočet 
a pracovní metody a zabývala se také 
tématy, jako je reforma Rady bezpečnosti 
s cílem ukončit diskusi o komplexní 
reformě, která by se zabývala klíčovými 
otázkami strukturovaným a na základě 
řešení;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva a jejích 
zvláštních postupů OSN včetně zvláštních 
zpravodajů a dalších tematických 



AM\1219327CS.docx 57/150 PE660.365v02-00

CS

mechanismů a konkrétních mechanismů 
v oblasti lidských práv pro jednotlivé 
země; vyzývá všechny státy, které jsou 
smluvními stranami OSN, aby rozeslali 
otevřené pozvánky všem zvláštním 
zpravodajům, aby navštívili jejich země; 
doporučuje Radě, aby využila veškerých 
nástrojů, které má k dispozici, k lepšímu 
dodržování mezinárodního 
humanitárního práva ze strany státních 
i nestátních subjektů; odsuzuje odvetná 
opatření přijatá některými vládami proti 
nevládním organizacím a obráncům 
lidských práv v reakci na jejich legitimní 
interakci s Radou pro lidská práva 
a jejími zvláštními postupy a vyzývá Radu 
a místopředsedu Komise, aby na každou 
z těchto událostí systematicky a ústně 
reagovali;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva; zdůrazňuje 
také činnost úřadu vysoké komisařky pro 
lidská práva při oznamování porušování 
lidských práv; naléhavě žádá, aby byla 
zajištěna nestrannost všech organismů 
souvisejících s ochranou a zárukou 
lidských práv a aby byly zejména 
chráněny před možným vměšováním 
států, které jsou podezřelé z porušování 



PE660.365v02-00 58/150 AM\1219327CS.docx

CS

nebo nedodržování lidských práv; 

Or. es

Pozměňovací návrh 103
Petras Auštrevičius, Klemen Grošelj

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN, zejména v oblasti řešení 
porušování lidských práv zjištěných 
zvláštními zpravodaji OSN; usilovala 
o aktivaci dostupných mechanismů OSN 
s cílem postavit osoby odpovědné za 
porušování lidských práv před soud, 
zejména pokud dotčené země nejsou 
schopny nebo odmítnou tyto trestné činy 
vyšetřit a nezaručují ochranu základních 
lidských práv pro všechny občany; 
v souvislosti s nutností začlenit dodržování 
lidských práv do všech oblastí rozhodování 
a politiky OSN oceňuje činnost, s níž EU 
podporuje práci Rady OSN pro lidská 
práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN za současného uznání 



AM\1219327CS.docx 59/150 PE660.365v02-00

CS

začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

úlohy subsidiarity v souladu 
s institucionálními postupy; v souvislosti 
s nutností začlenit dodržování lidských 
práv do všech oblastí rozhodování 
a politiky OSN oceňuje činnost, s níž EU 
podporuje práci Rady OSN pro lidská 
práva; vyjadřuje politování nad 
zneužíváním Rady OSN pro lidská práva 
ze strany autoritářských režimů, které ji 
nadále zneužívají pro své vlastní účely, 
zejména k narušení jejího fungování a k 
narušení režimu norem v oblasti lidských 
práv; vyzývá EU a její členské státy, aby 
podpořily komplexní reformu Rady pro 
lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva; zdůrazňuje, že 
je důležité prosazovat reformu Rady OSN 
pro lidská práva, která může zajistit 
skutečný závazek k účinnému 
a nestrannému prosazování lidských práv 
všemi členskými státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Nicolae Ştefănuță



PE660.365v02-00 60/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva; vyzývá 
členské státy, aby se plně zapojily do 
ochrany a podpory dodržování lidských 
práv, demokracie a právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva; doporučuje 
Radě, aby připomínala, že lidská práva 
jsou nedělitelná, vzájemně provázaná a na 
sobě závislá; aby zachovala rozhodný 
závazek prosazovat zrušení trestu smrti;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Assita Kanko



AM\1219327CS.docx 61/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN, v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN; se 
znepokojením konstatuje, že země, které 
vykazují špatné výsledky v oblasti lidských 
právech, byly a jsou členy Rady pro lidská 
práva, čímž podkopávají její 
důvěryhodnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva; aby 
podporovala revitalizaci činnosti valného 
shromáždění;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
David McAllister

Návrh usnesení



PE660.365v02-00 62/150 AM\1219327CS.docx

CS

Bod 1 – písm. f

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit dodržování lidských práv do všech 
oblastí rozhodování a politiky OSN 
oceňuje činnost, s níž EU podporuje práci 
Rady OSN pro lidská práva;

f) aby i nadále usilovala o větší 
součinnost mezi Radou OSN pro lidská 
práva, Valným shromáždění OSN a Radou 
bezpečnosti OSN; v souvislosti s nutností 
začlenit lidská práva do všech oblastí 
rozhodování a politiky OSN oceňuje 
činnost, s níž EU podporuje práci Rady 
OSN pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby znovu zvážila rozhodování a 
volební systém OSN, které navzdory 
původnímu cíli z roku 1945 zachovat 
mezinárodní mír a bezpečnost umožňují, 
aby byly do orgánů a institucí OSN 
začleněny země, jež sama tato organizace 
klasifikovala jako země systematicky 
porušující lidská práva, včetně pachatelů 
zločinů proti lidskosti, a svěřují těmto 
zemím rozhodovací pravomoc; v tomto 
smyslu vyjadřuje hluboké politování nad 
rozhodnutím ze dne 13. října loňského 
roku o začlenění autoritářských režimů 
Kuby, Číny a Ruska do Rady pro lidská 
práva a žádá jeho zrušení, jelikož 
představuje záštitu mezinárodní legitimity 
pro zatajování zneužívání ze strany režimů 
porušujících lidská práva; stejně tak žádá 
zrušení členství Venezuely, která je od 
října 2019 členem Rady pro lidská práva a 
jejíž vláda a bezpečnostní síly s vědomím 
prezidenta Nicoláse Madura a dvou jeho 
ministrů spáchaly zločiny proti lidskosti, 
jak uvádí zpráva Výboru pro lidská práva 



AM\1219327CS.docx 63/150 PE660.365v02-00

CS

ze dne 15. září; aby připomněla, že pokud 
bude zachována mezinárodní spokojenost 
OSN se zeměmi, jejichž vlády se dopustily 
potlačování demokratických základních 
svobod, celosvětový ideál Všeobecné 
deklarace lidských práv z roku 1948 se 
bude neustále vzdalovat;

Or. es

Pozměňovací návrh 112
Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby okamžitě podnítila reformu 
Rady pro lidská práva OSN, která zakáže, 
aby se jejími členy stávaly země, u nichž 
se prokázalo, že porušují lidská práva, a 
podpoří členství zemí s prokázanou 
demokratickou dráhou a obranou a 
ochranou lidských práv; vyjadřuje 
politování nad tím, že země s 
autokratickými režimy a opakovaně 
porušující lidská práva se staly součástí 
Rady pro lidská práva; dále lituje toho, že 
Venezuela je v období 2020–2022 řádným 
členem Rady pro lidská práva, přestože 
samotná OSN ve své letošní zprávě 
potvrzuje obvinění ze zločinů proti 
lidskosti, jež spáchala vláda této země, což 
je situace vytvářející jasnou neshodu;

Or. es

Pozměňovací návrh 113
María Soraya Rodríguez Ramos, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)



PE660.365v02-00 64/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby poskytovala další politickou 
a finanční podporu Mezinárodnímu 
trestnímu soudu (MTS) jako základní 
instituci pro prosazování odpovědnosti, 
skoncování s beztrestností a pomoc 
obětem při dosahování spravedlnosti po 
celém světě; vyzvala všechny členské státy 
OSN, aby ratifikovaly a prováděly Římský 
statut a podporovaly užší spolupráci mezi 
MTS, OSN a Radou bezpečnosti OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby odmítla a řešila předpojatost 
vůči Izraeli v oblasti lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Urmas Paet

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby znovu zopakovala, že je třeba 
přezkoumat volební proces Rady OSN pro 
lidská práva, tedy například zakázat 
uzavřené státy a zřídit mechanismus 
„přezkumu závazku“ s cílem zlepšit 
odpovědnost členů Rady a zaručit, aby 
každý stát, který je členem Rady, co 
nejlépe prosazoval a chránil lidská práva, 
a to v souladu s rezolucí, na jejímž 



AM\1219327CS.docx 65/150 PE660.365v02-00

CS

základě Rada vznikla;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) žádá, aby sledovala doporučení, jež 
v červnu loňského roku předložili zvláštní 
zpravodajové Radě pro lidská práva OSN, 
přičemž požadovali, aby Rada pro lidská 
práva s naléhavostí přijala veškerá 
vhodná opatření s cílem monitorovat 
systematická a opakovaná porušování 
lidských práv Čínskou lidovou 
republikou; 

Or. es

Pozměňovací návrh 117
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby zaujala koordinovaný postoj 
k členství v Radě pro lidská práva; vyzvala 
členské státy EU, aby zveřejnily své 
hlasování pro členy Rady pro lidská práva 
a aby na základě dobrovolných závazků 
a výsledků kandidátů, pokud jde 
o spolupráci s Radou pro lidská práva 
a doporučení všeobecného pravidelného 
přezkumu, poskytly odůvodnění tohoto 
hlasování; vyzvala členské státy EU, aby 
hlasovaly proti všem kandidátům, kteří 
nesplňují kritéria stanovená v rezoluci 
Valného shromáždění OSN č. 60/251 ze 



PE660.365v02-00 66/150 AM\1219327CS.docx

CS

dne 15. března 2006, a aby chránily své 
hlasy proti kupčení s hlasy, pokud jde 
o cíle nesouvisející s Radou OSN pro 
lidská práva; vyzvala členské státy EU, 
aby podporovaly skutečně konkurenční 
proces tím, že zajistí, aby tři regionální 
bloky, v nichž jsou členské státy EU 
přítomny, předkládaly více kandidátů, než 
kolik je křesel; vyzvala členské státy EU, 
aby požadovaly výroční zprávu vysokého 
komisaře OSN pro lidská práva 
zaměřenou na spolupráci členů Rady 
s mechanismy OSN a aby naléhala na 
členy vybrané do Rady, aby vydali stálé 
pozvánky ke všem zvláštním postupům 
Rady pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Urmas Paet

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby posilovala úlohu 
Mezinárodního trestního soudu (MTS) 
a mezinárodního systému trestního 
soudnictví s cílem prosazovat odpovědnost 
a ukončit beztrestnost a poskytnout 
Mezinárodnímu trestnímu soudu silnou 
diplomatickou, politickou a finanční 
podporu; vyzvala všechny členské státy 
OSN, aby se připojily k MTS 
prostřednictvím ratifikace a provádění 
Římského statutu, a vybídla k ratifikaci 
změn přijatých v Kampale; vyzvala státy, 
které od MTS odstupují, aby své 
rozhodnutí změnily; podporovala MTS 
coby klíčovou instituci pro pohnání 
pachatelů k zodpovědnosti a pro pomoc 
obětem v dosažení spravedlnosti a aby 
podporovala intenzivní dialog 
a spolupráci mezi MTS, OSN a jejími 
agenturami a Radou bezpečnosti OSN; 



AM\1219327CS.docx 67/150 PE660.365v02-00

CS

nadále rozhodně bránila jakýmkoli 
urážlivým žalobám a nepodloženém 
žalobám nebo prohlášením, které ohrožují 
systém MTS a Římského statutu obecně; 
navázala dialog s nastupující novou 
vládou USA o otázkách týkajících se 
MTS;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) uznává, že je nezbytné upevnit 
novou skupinu národů, nové spojenectví 
západních demokracií vůči autoritářským 
a despotickým ideologiím některých zemí, 
v jejichž případě je třeba přezkoumat a 
přehodnotit vztahy s nimi, s nimiž je třeba 
jednat podle toho, jak dodržují lidská a 
občanská práva, a u nichž je v případě 
nutnosti třeba přistoupit k přijetí sankcí 
nebo dalších zákonných opatření před 
různými soudy, jako je Mezinárodní 
trestní soud (MTS);

Or. es

Pozměňovací návrh 120
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby znovu potvrdila potřebu 
všeobecného dodržování a uplatňování 
právního státu na vnitrostátní 
i mezinárodní úrovni a svoji podporu 



PE660.365v02-00 68/150 AM\1219327CS.docx

CS

a svůj závazek k mezinárodnímu řádu 
založenému na zásadách právního státu 
a mezinárodním právu; ocenila dialog, 
který zahájila skupina pro koordinaci 
právního státu a zdroje a oddělení pro 
právní stát v rámci výkonného úřadu 
generálního tajemníka s členskými státy 
o tématu „podpora právního státu na 
mezinárodní úrovni“ a vyzývá 
k pokračování tohoto dialogu s cílem 
podpořit právní stát na mezinárodní 
úrovni; vyzývá generálního tajemníka 
a systém OSN, aby se v příslušných 
činnostech systematicky zabývali aspekty 
právního státu, včetně účasti žen na 
činnostech souvisejících s právním 
státem;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby vyvinula novou iniciativu na 
posílení úlohy Mezinárodního trestního 
soudu (MTS) s cílem prosazovat 
odpovědnost a ukončit beztrestnost; 
vyzvala všechny členské státy OSN, aby se 
zapojily do práce MTS tím, že ratifikují 
Římský statut, a vybízet je k ratifikaci 
změn přijatých v Kampale;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)



AM\1219327CS.docx 69/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby znovu potvrdila, že EU nadále 
podporuje Mezinárodní trestní soud 
(MTS), a prosazovala prozatímní kroky 
k všeobecné ratifikaci Římského statutu, 
včetně posíleného dialogu s novou vládou 
USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby podporovala a posilovala 
úlohu Mezinárodního trestního soudu 
(MTS) coby klíčovou instituci pro 
pohnání pachatelů k zodpovědnosti a pro 
pomoc obětem v dosažení spravedlnosti 
a aby podporovala intenzivní dialog 
a spolupráci mezi MTS, OSN a jejími 
agenturami a Radou bezpečnosti OSN; 
poskytovala MTS a jeho zaměstnancům 
důraznou diplomatickou, politickou 
a finanční podporu; chránila nezávislost 
a nestrannost MTS před nepřijatelnými 
útoky USA, jejichž cílem je bránit 
fungování mezinárodního trestního 
soudnictví; vybídla všechny členské státy 
OSN, aby ratifikovaly Římský statut 
a kampalské změny; vyjádřila politování 
nad tím, že některé signatářské státy 
Římského statutu, které jej neratifikovaly, 
se snaží bránit práci MTS; přispívala 
k celosvětovému boji proti mezinárodním 
trestným činům podporou iniciativ, jejichž 
cílem je prosazovat zásadu univerzální 
soudní pravomoci a budovat schopnost 
členských států OSN uplatňovat ji ve svém 
vnitrostátním právním systému;



PE660.365v02-00 70/150 AM\1219327CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby znovu potvrdila svou 
neochvějnou podporu Mezinárodnímu 
trestnímu soudu (MTS) a vyzvala státy, 
které jsou smluvními stranami Římského 
statutu, aby MTS poskytly náležité 
finanční zdroje, aby mohl plnit své úkoly 
v rámci svého mandátu; považovala útoky 
proti MTS za hluboce politováníhodné 
a nakonec odsoudila jednotlivé sankce, 
které na jeho zaměstnance uvalily USA, 
zejména ty, které jsou namířeny proti 
vrchnímu žalobci MTS, jež jsou 
nepřijatelné; vyzvala státy, které jsou 
smluvními stranami, aby přijaly konkrétní 
opatření s cílem usilovat o odstranění 
těchto sankcí a podpořit ty, které jsou jimi 
dotčeny; zdůraznila, že MTS je jedinou 
mezinárodní institucí, která má schopnost 
stíhat některé z nejstrašnějších zločinů na 
světě a bránit oběti, které nemají nikoho 
jiného, na koho by se mohly obrátit;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Emmanuel Maurel, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) aby usilovala o zajištění toho, aby 



AM\1219327CS.docx 71/150 PE660.365v02-00

CS

byla při boji proti pandemii respektována, 
chráněna a dodržována veškerá lidská 
a demokratická práva a aby reakce vlád 
na pandemii COVID-19 byly v plném 
souladu s jejich povinnostmi a závazky 
v oblasti lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fb) aby aktivně bojovala proti 
pokusům některých jednotlivců nebo 
koalic států o oslabení mezinárodního 
konsensu v oblasti reprodukčního zdraví 
a práv; odsuzuje zejména nedávné 
„prohlášení o konsensu z Genevy“ pod 
vedením vlády prezidenta Trumpa, kterou 
spolupodepsalo 32 převážně neliberálních 
nebo autoritářských vlád; vyjadřuje 
hluboké politování nad tím, že dva členské 
státy EU, Maďarsko a Polsko, podepsaly 
toto zpátečnické prohlášení, jehož cílem je 
oslabit reprodukční svobody žen a práva 
LGBT osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fb) aby usilovala o pokrok při 
provádění globálního paktu o migraci; 
podporovala mezinárodní spolupráci za 



PE660.365v02-00 72/150 AM\1219327CS.docx

CS

účelem řešení nejnaléhavějších problémů 
migrantů způsobených pandemií: 
reagovala na potřeby migrantů ve 
zranitelné situaci, uznala a oceňovala 
skutečnou úlohu migrujících pracovníků, 
spravedlivě je odměňovala a chránila 
a dodržovala právo na rodinný život;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Stelios Kouloglou, Idoia Villanueva Ruiz, Marisa Matias, Giorgos Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fb) aby podporovala iniciativy 
zaměřené na lepší začlenění názorů 
občanské společnosti do rozhodovacího 
procesu Organizace spojených národů; 
vyzvala k vytvoření nových fór, která by 
umožnila občanské společnosti být 
v rámci OSN slyšet;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fb) aby podporovala zřízení 
Parlamentního shromáždění Organizace 
spojených národů (UNPA) v rámci 
systému OSN s cílem zvýšit demokratický 
charakter, demokratickou odpovědnost 
a transparentnost globální správy věcí 
veřejných:

Or. en



AM\1219327CS.docx 73/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 130
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fb) aby pokračovala v obhajobě 
zrušení trestu smrti po celém světě všemi 
diplomatickými prostředky a v úzké 
spolupráci s OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fc) aby aktivně podporovala výzvu 
zvláštních zpravodajů OSN pro svobodu 
projevu a mimosoudní, souhrnné 
a rozhodčí tresty, aby vytvořili stálý 
vyšetřovací mechanismus OSN pro 
zločiny proti novinářům, který by mimo 
jiné pomáhal vyšetřováním zahájeným 
státy, vyhledával by informace 
a vyšetřoval zločiny proti novinářům 
a určoval a podporoval opatření, a to i na 
politické a diplomatické úrovni, s cílem 
skoncovat s beztrestností, předcházet 
násilí na novinářích a prosazovat opatření 
na zvýšení jejich bezpečnosti; rovněž 
podporovala výzvu obou zpravodajů 
prosazovat přijetí sankcí podobných těm, 
které byly uvaleny za vraždu novináře 
Chášukdžího a které sestávající 
z individualizovaných sankcí proti osobám 
odpovědným za nařízení násilných činů 
vůči novinářům, vyhrožování novinářů 
násilím nebo předcházení účinnému 



PE660.365v02-00 74/150 AM\1219327CS.docx

CS

vyšetřování zabíjení či bránění účinnému 
vyšetřování zabíjení;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fc) aby dále posilovala závazek EU 
bojovat proti beztrestnosti za trestné činy 
spáchané proti novinářům, pracovníkům 
sdělovacích prostředků a přidruženým 
pracovníkům, včetně místních 
pracovníků, a zahájila konkrétní iniciativy 
s cílem jmenovat zvláštního zástupce OSN 
pro ochranu novinářů na celém světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fc) aby úzce spolupracovala s OSN 
v boji proti rasismu a diskriminaci a na 
podporu zřízení nezávislé mezinárodní 
vyšetřovací komise pro vyšetřování 
skutečností a okolností souvisejících se 
systémovým rasismem a údajným 
porušováním a porušováním práv v rámci 
Rady OSN pro lidská práva;

Or. en



AM\1219327CS.docx 75/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 134
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fc) aby podporovala práci nedávno 
zřízené otevřené mezivládní pracovní 
skupiny (OEIGWG) za účelem 
vypracování právně závazné smlouvy 
o nadnárodních korporacích a dalších 
podnikatelských subjektech s cílem 
vytvořit právní nástroj, který zajistí, že 
společnosti budou plně odpovědné za 
porušování lidských práv a za trestné činy 
proti životnímu prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fd) aby vybídla všechny členské státy 
OSN, včetně členských států EU, aby 
urychleně ratifikovaly opční protokol 
k Mezinárodní úmluvě o hospodářských, 
sociálních a kulturních právech, kterým 
se zřizuje mechanismus pro podávání 
stížností a dotazů;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou

Návrh usnesení



PE660.365v02-00 76/150 AM\1219327CS.docx

CS

Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor; využila úsilí o nalezení 
řešení globálních problémů, jako je 
změna klimatu, coby vstupního bodu 
k navázání diplomatických vztahů 
s partnery, s nimiž existují silné rozpory 
o dalších bodech agendy, což přinese 
příležitost k posílení stability a míru; 

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, církve a náboženské 
komunity a také občanská společnost 
a soukromý sektor;

Or. en



AM\1219327CS.docx 77/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 138
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost, 
místní a domorodé komunity a soukromý 
sektor;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
David McAllister

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, lidských práv, 
rovnosti žen a mužů, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor;

Or. en



PE660.365v02-00 78/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 140
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, kultury, míru a bezpečnosti, 
spravedlivé globalizace a o schopnost vést 
politický dialog a dosáhnout politického 
konsensu nejen se členy OSN, ale také 
s důležitými partnery, jako jsou města, 
regiony, akademická obec, občanská 
společnost a soukromý sektor;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v 
otázkách klimatu, míru a bezpečnosti, 
spravedlivé globalizace a o schopnost vést 
politický dialog a dosáhnout politického 
konsensu nejen se členy OSN, ale také s 
důležitými partnery, jako jsou města, 
regiony, akademická obec, občanská 
společnost a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o mír a bezpečnost a o 
schopnost vést politický dialog a dosáhnout 
politického konsensu nejen se členy OSN, 
ale také s důležitými partnery, jako jsou 
města, regiony, akademická obec, 
občanská společnost a soukromý sektor;

Or. es

Pozměňovací návrh 142
Arnaud Danjean



AM\1219327CS.docx 79/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v otázkách 
klimatu, míru a bezpečnosti, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu 
nejen se členy OSN, ale také s důležitými 
partnery, jako jsou města, regiony, 
akademická obec, občanská společnost 
a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o mír, mezinárodní 
bezpečnost, dlouhodobou stabilitu, 
diplomacii v otázkách klimatu, spravedlivé 
globalizace a o schopnost vést politický 
dialog a dosáhnout politického konsensu; 
vítá, že Unie a její členské státy různými 
způsoby a v různé podobě aktivně 
přispívají k práci systému OSN;

Or. fr

Pozměňovací návrh 143
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o diplomacii v 
otázkách klimatu, míru a bezpečnosti, 
spravedlivé globalizace a o schopnost vést 
politický dialog a dosáhnout politického 
konsensu nejen se členy OSN, ale také s 
důležitými partnery, jako jsou města, 
regiony, akademická obec, občanská 
společnost a soukromý sektor;

g) aby pokračovala v rozšiřování 
svých nástrojů diplomacie a osvěty, 
zejména pokud jde o mír a bezpečnost, 
spravedlivou globalizaci, diplomacii v 
otázkách klimatu a o schopnost vést 
politický dialog a dosáhnout politického 
konsensu především se členy OSN, aniž by 
se však zapomnělo na další partnery, jako 
jsou města, regiony, akademická obec, 
občanská společnost a soukromý sektor;

Or. es

Pozměňovací návrh 144
David Lega

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)



PE660.365v02-00 80/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby zopakovala své jednoznačné 
odsouzení terorismu a svou plnou 
podporu opatřením, jejichž cílem je 
porazit a zničit teroristické organizace, 
zejména ISIS/Dá'iš, který je jednoznačně 
hrozbou pro regionální a mezinárodní 
bezpečnost; spolupracovala s Valným 
shromážděním a Radou bezpečnosti OSN 
na potírání financování terorismu a na 
budování mechanismů, které označí 
teroristy a teroristické organizace, a na 
posílení mechanismů umožňujících 
zmrazení majetku po celém světě; byla 
odhodlaná posílit společné úsilí EU-OSN 
v boji proti základním příčinám terorismu, 
zejména pokud jde o boj proti hybridním 
hrozbám a rozvoj výzkumu a budování 
kapacit v oblasti kybernetické obrany; 
spoléhala na stávající iniciativy zřízené 
místními partnery při navrhování, 
provádění a realizaci postupů proti 
radikalizaci a náboru do teroristických 
organizací; pokračovala ve svém úsilí, 
pokud jde o boj proti náboru teroristů 
a teroristické propagandě, která probíhá 
prostřednictvím platforem sociálních 
médií, ale rovněž prostřednictvím 
radikalizovaných kazatelů nenávisti; 
podporovala opatření k posílení odolnosti 
komunit se zvýšeným rizikem 
radikalizace; usilovala o posílení 
účinnosti mezinárodní policejní práce 
a právní a soudní spolupráce v boji proti 
terorismu a nadnárodní trestné činnosti 
na podporu politik boje proti radikalizaci 
a deradikalizace v souladu s akčním 
plánem OSN pro předcházení násilnému 
extremismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení



AM\1219327CS.docx 81/150 PE660.365v02-00

CS

Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby podnítila činnost v OSN 
týkající se boje proti terorismu, přičemž by 
provedla a aktualizovala čtyři pilíře 
globální strategie OSN pro boj proti 
terorismu, kterou schválilo Valné 
shromáždění v září 2006; připomíná, že od 
historické rezoluce č. 1373 schválené 
Radou bezpečnosti v září 2001 uběhlo 
téměř 20 let a terorismus nadále 
představuje jednu z nejvážnějších hrozeb 
pro mezinárodní mír a bezpečnost;

Or. es

Pozměňovací návrh 146
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby posílila své partnerství s OSN, 
pokud jde o globální hrozbu terorismu 
a radikalizace, a ujala se vedoucího 
postavení v nadcházejícím přezkumu 
globální strategie OSN pro boj proti 
terorismu posílením lidských práv 
a přístupů k prevenci;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby upřednostnila boj proti 



PE660.365v02-00 82/150 AM\1219327CS.docx

CS

terorismu, zejména islamistickému 
terorismu, jehož útoky se v posledních 
letech zvýšily (Europol) a který podle 
úřadu vysoké komisařky OSN pro lidská 
práva představuje jev destabilizující vlády, 
přispívá k organizované trestné činnosti, 
oslabuje občanskou společnost, ohrožuje 
mír a bezpečnost a sociální a hospodářský 
rozvoj;

Or. es

Pozměňovací návrh 148
Urmas Paet

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby opětovně jednoznačně důrazně 
odsoudila terorismus a vyjádřila plnou 
podporu opatřením zaměřených na 
poražení a vymýcení teroristických 
organizací a aby podporovala větší 
příspěvek EU k iniciativám OSN v oblasti 
budování kapacit v souvislosti s bojem 
proti zahraničním teroristům a násilnému 
extremismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Emmanouil Fragkos, Karol Karski, Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby se zabývala příčinami 
islámského terorismu prozkoumáním 
iniciativ, které spolupracují 
s náboženskými představiteli a vyslanci;



AM\1219327CS.docx 83/150 PE660.365v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby dále posilovala úlohu EU 
v celosvětovém úsilí v boji proti změně 
klimatu, zejména oživením partnerství 
s novou vládou USA, podporou vytvoření 
„globální koalice za nulové čisté emise“ 
se zeměmi, které se již zavázaly k dosažení 
nulových emisí do roku 2050, spoluprací 
s dalšími zeměmi na vývoji plánů 
a technologií na odstraňování emisí 
uhlíku, prosazováním nové mezinárodní 
strategie na ochranu biologické 
rozmanitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby prosazovala, usnadňovala a 
podporovala opětovné začlenění Tchaj-
wanu, což je země s 23 miliony obyvatel 
(počet, který přesahuje počet obyvatel 80 
% členských států OSN), jež jako stát 
splňuje všechna kritéria definovaná v 
Úmluvě z Montevidea z roku 1933 a která 
je během posledních 20 let hodnocena 
coby jedna z nejsvobodnějších a 
nejdemokratičtějších zemí na světě, do 
OSN;



PE660.365v02-00 84/150 AM\1219327CS.docx

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 152
Sunčana Glavak

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) aby dále investovala do spolupráce 
se systémem Organizace spojených 
národů tím, že převezme odpovědnost 
prostřednictvím většího zapojení do řešení 
konfliktů, usmíření a podpory globálních 
priorit;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

gb) aby zabránila tomu, aby výhradně 
na základě obstrukcionistické vůle Číny 
opětovně docházelo k situacím, jež 
poškozují celosvětovou spolupráci a zdraví 
osob, jako byla situace, k níž došlo v 
důsledku systematického vylučování 
Tchaj-wanu ze Světové zdravotnické 
organizace, což bylo rozhodnutí, které 
představuje nejen porušení lidských práv 
obyvatel Tchaj-wanu, ale také obrovskou 
škodu v oblasti zdraví pro veškeré 
obyvatelstvo, neboť Tchaj-wan je skvělým 
příkladem řízení, prevence a zastavení 
pandemie;

Or. es



AM\1219327CS.docx 85/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 154
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

gc) aby naléhavě vyzvala k dokončení 
začlenění Tchaj-wanu do Světové 
zdravotnické organizace a jeho návratu do 
systému OSN, odkud byl vyloučen kvůli 
nepřijatelným hrozbám a zájmům Čínské 
lidové republiky;

Or. es

Pozměňovací návrh 155
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu 
a jejích schopností v jiných politických 
oblastech, jež jsou důležité pro bezpečnost 
a stabilitu Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU 
v Africe, a to i jeho parlamentního 
rozměru;

vypouští se

Or. fr



PE660.365v02-00 86/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 156
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu, mimo 
jiné prostřednictvím uceleného 
pokračování dlouhodobé podpory EU 
a OSN pro úplnou realizaci africké 
struktury pro mír a bezpečnost (APSA), 
a jejích schopností v jiných politických 
oblastech, jež jsou důležité pro bezpečnost 
a stabilitu Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru; oceňuje 
trvalý pozitivní vývoj, kterého bylo dosud 
dosaženo ve spolupráci mezi EU a OSN, 
pokud jde o mírové mise a operace, 
zejména operace prováděné na africkém 
kontinentu, a také zvýšení koordinace na 
dvoustranné úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h



AM\1219327CS.docx 87/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize a 
konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického a 
environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU a afrických států předcházet krizím, 
řešit krize a konflikty na africkém 
kontinentu a jejích schopností v jiných 
politických oblastech, jež jsou důležité pro 
bezpečnost a stabilitu Afriky, a to i z 
ekonomického a environmentálního 
hlediska a z hlediska přístupu k veřejným 
statkům; zdůrazňuje v tomto smyslu, že je 
nezbytné věnovat zvláštní pozornost 
situaci v oblasti Sahelu, a to vzhledem k 
rostoucí nestabilitě, která tuto oblast 
postihla; je toho názoru, že EU může být 
mimořádně atraktivním partnerem 
vzhledem k její schopnosti poskytnout to, 
co africký kontinent a jeho instituce 
očekávají od partnerství; zdůrazňuje 
význam užšího politického dialogu s 
partnery EU v Africe, a to i jeho 
parlamentního rozměru; zdůrazňuje, že je 
vhodné zesílit v rámci OSN dialog a 
spolupráci s africkými zeměmi z jižního 
středomořského sousedství s cílem čelit 
výzvám a problémům, které sdílíme;

Or. es

Pozměňovací návrh 158
Assita Kanko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité, aby EU, OSN a AU vyvinuly 
soustředěné úsilí o budování kapacit při 
pokračování v rozvoji schopnosti AU 
předcházet krizím, řešit krize a konflikty na 



PE660.365v02-00 88/150 AM\1219327CS.docx

CS

jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

africkém kontinentu a jejích schopností 
v jiných politických oblastech, jež jsou 
důležité pro bezpečnost a stabilitu Afriky, 
a to i z ekonomického a environmentálního 
hlediska a z hlediska přístupu k veřejným 
statkům; je toho názoru, že EU může být 
mimořádně atraktivním partnerem 
vzhledem k její schopnosti poskytnout to, 
co africký kontinent a jeho instituce 
očekávají od partnerství; zdůrazňuje 
význam užšího politického dialogu 
s partnery EU v Africe, a to i jeho 
parlamentního rozměru;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i podpory dialogu s regionálními 
organizacemi a v rámci parlamentního 
rozměru;

Or. en



AM\1219327CS.docx 89/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 160
Miriam Lexmann, David Lega

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky na základě indexu lidské 
bezpečnosti, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize 
a konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat ve spolupráci s AU na 
rozvoji schopnosti předcházet krizím, řešit 
krize a konflikty na africkém kontinentu 
a jejích schopností v jiných politických 



PE660.365v02-00 90/150 AM\1219327CS.docx

CS

jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

oblastech, jež jsou důležité pro bezpečnost 
a stabilitu Afriky, a to i z ekonomického 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU a africký kontinent mají 
v souladu s novou strategií EU-Afrika 
schopnost pracovat na společných 
snahách založených na partnerství; 
zdůrazňuje význam užšího politického 
dialogu s partnery EU v Africe, a to i jeho 
parlamentního rozměru;

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize a 
konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického a 
environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

h) aby dále rozšířila třístrannou 
spolupráci mezi EU, AU a Organizací 
spojených národů; zdůrazňuje, že je 
důležité pokračovat v rozvoji schopnosti 
AU předcházet krizím, řešit krize a 
konflikty na africkém kontinentu a jejích 
schopností v jiných politických oblastech, 
jež jsou důležité pro bezpečnost a stabilitu 
Afriky, a to i z ekonomického, migračního 
a environmentálního hlediska a z hlediska 
přístupu k veřejným statkům; je toho 
názoru, že EU může být mimořádně 
atraktivním partnerem vzhledem k její 
schopnosti poskytnout to, co africký 
kontinent a jeho instituce očekávají od 
partnerství; zdůrazňuje význam užšího 
politického dialogu s partnery EU v Africe, 
a to i jeho parlamentního rozměru;

Or. es

Pozměňovací návrh 163
Anna Bonfrisco, Susanna Ceccardi



AM\1219327CS.docx 91/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ha) aby vyzvala generálního tajemníka 
OSN k apelu na Čínu, aby dodržovala 
mezinárodní závazky a mezinárodní 
povinnosti, zejména pokud jde o vysoký 
stupeň autonomie přislíbené Hongkongu 
ve společném sino-britském prohlášení 
a základním zákonu Hongkongu, a aby 
proto znovu zvážila vnitrostátní 
bezpečnostní právo; prohlásila, že toto 
není pozitivní a konstruktivní vztah, o nějž 
mezinárodní společenství usiluje s Čínou, 
a že skutečné bohatství národa spočívá 
v jeho živé demokracii spíše než v jeho 
rostoucím hospodářství; odsuzuje čínskou 
vládu a její zástupce ve správě pod 
vedením Carrie Lamové v návaznosti na 
přijetí nového usnesení Stálého výboru 
čínského Národního lidového 
shromáždění, které znevýhodňuje tvůrce 
opozičních právních předpisů pro 
demokracii v Hongkongu;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ha) aby upevnila spolupráci se zeměmi 
Latinské Ameriky, která je regionem, s 
nímž sdílíme mnohá pouta a hodnoty a 
jenž byl tvrdě zasažen pandemií COVID-
19, s cílem koordinovaně v rámci OSN 
čelit společným výzvám;

Or. es



PE660.365v02-00 92/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 165
Andrea Cozzolino

Návrh usnesení
Bod 1 – odst. 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně i) 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325(2000) a se všemi 
následujícími rezolucemi, ii) hlediska dětí 
a mladých lidí, jak je uvedeno v Úmluvě 
o právech dítěte, a zdůrazňuje rovněž, iii) 
že je nutné zajistit úctu k hledisku 
původních obyvatel a iv) dodržování 
lidských práv obecně a ochranu civilistů, 
jež jsou ústředním prvkem mandátu 
mírových misí; zdůrazňuje význam 
podpory, kterou EU poskytuje zemím, 
v nichž nedávno skončil nějaký násilný 
konflikt, a vyzývá proto k větší spolupráci 
na řešení problému nestability v období 
transformace, a to mimo jiné posílením 
vlastní odpovědnosti příslušných států 
a navázáním na úspěchy přibudování míru; 
a doporučuje Radě, aby zdůraznila 
vedoucí úlohu EU v boji proti 
beztrestnosti, včetně její podpory 
Mezinárodnímu trestnímu soudu, který je 
základním prvkem projevu EU v OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 166
Ilhan Kyuchyuk

Návrh usnesení



AM\1219327CS.docx 93/150 PE660.365v02-00

CS

Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu a znovu potvrdila 
společný závazek k dodržování 
mezinárodního řádu založeného na 
pravidlech, mezinárodního práva, včetně 
územní celistvosti, nezávislosti 
a svrchovanosti, jak je rovněž uvedeno 
v zásadách Helsinského závěrečného aktu 
a v Pařížské chartě OBSE, jakož 
i dodržování základních hodnot, lidských 
práv a základních svobod všech 
jednotlivců, včetně práv příslušníků 
menšin, demokracie, právního státu, 
řádné správy věcí veřejných a genderové 
rovnosti, mimo jiné v oblasti udržitelného 
rozvoje a tržního hospodářství; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Salima Yenbou

Návrh usnesení



PE660.365v02-00 94/150 AM\1219327CS.docx

CS

Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu a zajistila při tom, 
že lidská práva budou ústředním zájmem 
politik pro předcházení a mediaci 
konfliktů; zdůrazňuje význam dialogu 
a spolupráce s OSN, pokud jde o účinné 
mírové mise s jasnými cíli, jasnými 
realizačními schopnostmi a účinnými 
mechanismy, včetně perspektivy žen 
v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti 
OSN č. 1325 a se všemi následujícími 
rezolucemi, a zdůrazňuje rovněž, že je 
nutné zajistit dodržování lidských práv 
a ochranu civilistů, jež jsou ústředním 
prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru; doporučuje Radě, aby 
požadovala reformu příslušných struktur 
způsobem, jenž ukončí beztrestnost 
zaměstnanců OSN a EU, kteří slouží ve 
vojenských operacích a civilních misích, 
a zajistila funkční a transparentní dohled 
a mechanismy odpovědnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



AM\1219327CS.docx 95/150 PE660.365v02-00

CS

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru; doporučuje Radě, aby 
ocenila práci a příspěvek k boji proti 
beztrestnosti paní Agnès Callamardové, 
zvláštní zpravodajky OSN pro 
mimosoudní, zrychlené a svévolné 
popravy, při provádění vyšetřování 
podezřelých případů mimosoudních vražd 
v roce 2019, při nichž byla vystavena 
zastrašování a vyhrožování;

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 



PE660.365v02-00 96/150 AM\1219327CS.docx

CS

cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a rovněž posílení 
účinných mechanismů k přecházení 
možného zneužívání ze strany 
zaměstnanců OSN a aby nesli 
odpovědnost, pokud by ke zneužívání 
došlo; doporučuje Radě, aby po celý 
průběh misí zaujímala mnohostranný 
přístup; zajistila, že dodržování lidských 
práv a ochrana civilistů jsou ústředním 
prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru a posílením interakce 
s místními komunitami zajištěním jejich 
ochrany a podpory;

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 



AM\1219327CS.docx 97/150 PE660.365v02-00

CS

lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
připomíná klíčovou úlohu, kterou hrají 
ženy v rámci misí OSN a misí pro 
udržování míru, a připomíná jejich 
nedostatečné zastoupení na všech 
úrovních v rámci OSN a misí EU; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 



PE660.365v02-00 98/150 AM\1219327CS.docx

CS

přibudování míru; přibudování míru; v souvislosti s pandemií 
COVID-19 zdůrazňuje potřebu pevné 
podpory EU pro celosvětové příměří, jak 
požaduje generální tajemník OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
David McAllister

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace předcházet 
konfliktům a nést odpovědnost za ochranu; 
zdůrazňuje význam dialogu a spolupráce 
s OSN, pokud jde o účinné mírové mise 
s jasnými cíli, jasnými realizačními 
schopnostmi a účinnými mechanismy, 
včetně plného, rovnocenného 
a smysluplného zapojení a vedení žen 
v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti 
OSN č. 1325 a se všemi následujícími 
rezolucemi, a zdůrazňuje rovněž, že je 
nutné zajistit dodržování lidských práv 
a ochranu civilistů, jež jsou ústředním 
prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Nicolae Ştefănuță



AM\1219327CS.docx 99/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné, důvěryhodné 
a transparentní mírové mise s jasnými cíli, 
jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 
perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, jasnými realizačními schopnostmi 
a účinnými mechanismy, včetně 

i) aby pokračovala v dialogu 
o kapacitách systému OSN využít a posílit 
schopnost této organizace nést 
odpovědnost za ochranu; zdůrazňuje 
význam dialogu a spolupráce s OSN, 
pokud jde o účinné mírové mise s jasnými 
cíli, dostatečnými schopnostmi dosáhnout 
výsledků a účinnými mechanismy, včetně 



PE660.365v02-00 100/150 AM\1219327CS.docx

CS

perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

perspektivy žen v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 a se všemi 
následujícími rezolucemi, a zdůrazňuje 
rovněž, že je nutné zajistit dodržování 
lidských práv a ochranu civilistů, jež jsou 
ústředním prvkem mandátů mírových misí; 
zdůrazňuje význam podpory, kterou EU 
poskytuje zemím, v nichž nedávno skončil 
nějaký násilný konflikt, a vyzývá proto 
k větší spolupráci na řešení problému 
nestability v období transformace, a to 
mimo jiné posílením vlastní odpovědnosti 
příslušných států a navázáním na úspěchy 
přibudování míru;

Or. en

Pozměňovací návrh 175
Terry Reintke, Maria Walsh, Marc Angel, Dietmar Köster, Liesje Schreinemacher, 
Frédérique Ries, Fabio Massimo Castaldo, Isabel Wiseler-Lima, Michal Šimečka, 
Nicolae Ştefănuță, Robert Biedroń, Evin Incir, Andreas Schieder, Hilde Vautmans, 
Ernest Urtasun

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ia) aby pokračovala v dalším 
důsledném dialogu v rámci fór OSN, 
zejména Valného shromáždění OSN, 
o potřebě chránit lidská práva osob 
LGBTI v souladu s pokyny EU na 
prosazování a ochranu požívání všech 
lidských práv lesbických, transgender 
osob, bisexuálů a transgender osob na 
mnohostranných fórech1a, obecnými 
zásadami EU o trestu smrti1ba 
mezinárodně uznávanými zásadami 
z Yogyakarty1c; aby vyzvala orgány 
a členy OSN, aby v rámci porušování 
lidských práv zohledňovali „genderovou 
identitu a vyjádření genderu“ a „pohlavní 
rysy“, a to včetně transsexuálních 
a intersexuálních osob, jakož i porušování 
lidských práv, jehož jsou oběťmi; využila 
všech diplomatických nástrojů, které má 



AM\1219327CS.docx 101/150 PE660.365v02-00

CS

k dispozici, aby se na celosvětové úrovni 
zasadila o dekriminalizaci pohlavního 
styku osob stejného pohlaví po vzájemném 
souhlasu, zrušení trestu smrti za tento typ 
pohlavního styku, o přijetí právních 
předpisů umožňujících právní uznání 
pohlaví a zákaz mrzačení pohlavních 
orgánů intersexuálních osob a postupů 
tzv. „konverzní terapie“ po celém světě;
_________________
1a 
https://www.consilium.europa.eu/uedocs/c
ms_Data/docs/pressdata/EN/foraff/13758
4.pdf
1b 
https://data.consilium.europa.eu/doc/docu
ment/ST-8416-2013-INIT/en/pdf
1c http://yogyakartaprinciples.org/wp-
content/uploads/2016/08/principles_en.pd
f; http://yogyakartaprinciples.org/wp-
content/uploads/2017/11/A5_yogyakarta
WEB-2.pdf

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ia) aby podporovala soudržnost 
jednání OSN, pokud jde o okupaci nebo 
anexi území; připomíná, že mezinárodní 
angažovanost by se ve všech těchto 
situacích měla řídit mezinárodním 
humanitárním právem, a to i v případě 
vleklého okupování území, například 
v Palestině, na Západní Sahaře a v 
případě řady „zamrzlých konfliktů“ 
v zemích Východního partnerství; 
podporuje rostoucí pozornost, kterou OSN 
věnuje podnikatelské činnosti související 



PE660.365v02-00 102/150 AM\1219327CS.docx

CS

se situacemi mezinárodního zájmu, 
a vyzývá Radu, aby bedlivě sledovala 
společnosti se sídlem v EU, které jsou 
uvedeny v takovýchto zprávách nebo 
databázích OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ia) aby podporovala výzvu 
generálního tajemníka OSN 
k celosvětovému příměří a aktivně k ní 
přispívala, mimo jiné prostřednictvím 
účinných opatření proti nezákonnému 
obchodu se zbraněmi a zvýšením 
transparentnosti a odpovědnosti za vývoz 
zbraní z členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 178
Assita Kanko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ia) aby podporovala a upevnila 
mezinárodní úsilí prostřednictvím OSN 
o ukončení využívání dětí v ozbrojených 
konfliktech a účinněji řešila dopad 
konfliktů a situací po ukončení konfliktu 
na ženy a dívky;

Or. en



AM\1219327CS.docx 103/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 179
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ia) aby vyvíjela iniciativy na podporu 
výzvy generálního tajemníka 
k okamžitému celosvětovému příměří, 
včetně vytvoření koridorů pro pomoc při 
záchraně životů;

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Terry Reintke, Maria Walsh, Marc Angel, Dietmar Köster, Liesje Schreinemacher, 
Frédérique Ries, Fabio Massimo Castaldo, Isabel Wiseler-Lima, Michal Šimečka, 
Nicolae Ştefănuță, Robert Biedroń, Evin Incir, Andreas Schieder, Hilde Vautmans, 
Ernest Urtasun

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ib) aby přispěla k politickému závazku 
OSN skoncovat do roku 2030 s epidemií 
AIDS 1a, která zůstává hrozbou pro 
veřejné zdraví na celém světě; nadále 
usilovala o větší součinnost mezi 
členskými státy OSN s cílem odstranit 
právní předpisy, politiky a postupy, které 
vytvářejí překážky v přístupu ke službám 
souvisejícím s HIV a zvyšují riziko nákazy 
HIV, jako je kriminalizace přenosu HIV, 
expozice a nezveřejňování; využívala 
dvoustranné a mnohostranné kanály na 
fórech OSN k podpoře a ochraně reakce 
na HIV v souladu se sexuálním 
a reprodukčním zdravím a souvisejícími 
právy, se zvláštním důrazem na 
marginalizované nebo zranitelné skupiny, 
jako jsou sexuální pracovníci, uživatelé 
drog, homosexuální muži a další muži, 



PE660.365v02-00 104/150 AM\1219327CS.docx

CS

kteří mají pohlavní styk s muži, klienti 
sexuálních pracovníků a sexuální 
partneři všech klíčových obyvatel 
a transgender osob, kteří v roce 2019 
kumulativně představovaly 62 % nových 
infekcí HIV1b;
_________________
1a 
https://www.unaids.org/sites/default/files/
media_asset/2016-political-declaration-
HIV-AIDS_en.pdf
1b UNAIDS (2020). „Seizing the Moment 
– Tackling entrenched inequalities to end 
epidemics“ (Využít okamžiku – řešení 
zakořeněných nerovností s cílem ukončit 
epidemii), dostupné 
z https://www.unaids.org/sites/default/files
/media_asset/2020_global-aids-
report_en.pdf.

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ib) aby více přispívala k mírové 
činnosti OSN, a vyzývá orgány EU, aby 
byly v tomto smyslu nápomocny;

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



AM\1219327CS.docx 105/150 PE660.365v02-00

CS

ic) aby se naléhavě zabývala 
zjištěními hodnotících zpráv OSN o úsilí 
o prosazování práva a nápravu 
sexuálního vykořisťování a zneužívání ze 
strany zaměstnanců Organizace 
spojených národů a přidružených 
pracovníků během mírových operací, 
které odhalily alarmující rozsah těchto 
trestných činů a neschopnost pohnat 
pachatele k odpovědnosti; apelovala na 
orgány OSN a její členské státy, aby 
neprodleně a s maximálním nasazením 
vyšetřily, stíhaly a odsoudily veškeré 
pracovníky OSN a členských států, kteří 
se dopustily sexuálního násilí, a aby 
zdůraznily naléhavou potřebu reformovat 
příslušné struktury tak, aby se učinila 
přítrž beztrestnosti zaměstnanců OSN 
a členských států a aby se zavedly 
fungující a transparentní mechanismy 
dohledu a odpovědnosti; zabývala se 
závažným problémem, že právní kroky 
v souvislosti s údajným zneužíváním 
zůstávají v současné době čistě dobrovolné 
a závislé na zemi, která vyslala vojenské 
jednotky;

Or. en

Pozměňovací návrh 183
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení 
krizí a konfliktů s tím, že berlínský proces 
je zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

vypouští se

Or. fr



PE660.365v02-00 106/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 184
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, a 
součinnosti EU s těmito snahami OSN, 
prosazovala silnější vícestranné závazky 
k nalezení udržitelných politických řešení 
stávajících konfliktů a nadále 
podporovala práci, opatření a iniciativy 
zvláštních vyslanců OSN zaměřené na 
řešení těchto konfliktů; v souvislosti 
s probíhajícími jednáními o nástroji pro 
sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci vyzvala k alespoň zdvojenému 
a účelovému financování pro vyjednávání, 
dialog a usmíření;

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Ilhan Kyuchyuk

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN, 
a také pokračovala v pevné podpoře EU 



AM\1219327CS.docx 107/150 PE660.365v02-00

CS

pro nezávislost, svrchovanost a územní 
celistvost v rámci mezinárodně 
uznávaných hranic svých partnerů 
zasažených konflikty;

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco, Harald Vilimsky

Návrh usnesení
Článek 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, a 
součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení 
krizí, jako je krize u kyperského pobřeží, a 
konfliktů, jako ten, který právě probíhá v 
oblasti Náhorního Karabachu, s tím, že 
berlínský proces je zářným příkladem 
podpory, kterou EU poskytuje snahám 
OSN o vyjednávání, a součinnosti EU s 
těmito snahami OSN;

Or. it

Pozměňovací návrh 187
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN; 
aby vyzvala OSN, aby upřednostňovala 
preventivní, smírčí a politická řešení 



PE660.365v02-00 108/150 AM\1219327CS.docx

CS

konfliktů a zároveň aby řešila hlavní 
příčiny a hybné síly, které tyto krize 
vyvolaly;

Or. en

Pozměňovací návrh 188
David McAllister

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN; 
za současného zajištění plné a smysluplné 
účasti žen na vyjednávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, a 
součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů;

Or. es



AM\1219327CS.docx 109/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 190
Emmanouil Fragkos, Karol Karski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů na mrtvém bodě i nových 
konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Assita Kanko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a snižování 
počtu krizí a konfliktů a jejich řešení s tím, 
že berlínský proces je zářným příkladem 
podpory, kterou EU poskytuje snahám 
OSN o vyjednávání, a součinnosti EU 
s těmito snahami OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 192
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j



PE660.365v02-00 110/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces je 
zářným příkladem podpory, kterou EU 
poskytuje snahám OSN o vyjednávání, 
a součinnosti EU s těmito snahami OSN;

j) aby v součinnosti se snahami OSN 
dále rozvíjela vyjednávací schopnosti EU 
za účelem předcházení krizím a řešení krizí 
a konfliktů s tím, že berlínský proces 
v Libyi je zářným příkladem podpory, 
kterou EU poskytuje snahám OSN 
o vyjednávání, a součinnosti EU s těmito 
snahami OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 193
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ja) aby uznala významný pokrok, 
jehož EU a OSN dosáhly při poskytování 
podpory a budování kapacit v oblasti 
Sahelu, západní Afriky a Afrického rohu; 
oceňuje úlohu a spolupráci mezi civilními 
a vojenskými misemi SBOP EU a misemi 
OSN, včetně integrované strategie OSN 
pro oblast Sahelu a jejího plánu podpory, 
Multidimenzionální integrované mise 
OSN pro stabilizaci Mali (MINUSMA) 
a Úřadu OSN pro západní Afriku; vítá 
podpis technického ujednání mezi 
skupinou G5 Sahel, EU a OSN, pokud jde 
o poskytování operační a logistické 
podpory společným silám v pěti zemích 
skupiny G5 Sahel, který je dokladem 
vynikající spolupráce mezi těmito třemi 
organizacemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Salima Yenbou



AM\1219327CS.docx 111/150 PE660.365v02-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ja) aby naléhavě vyzvala všechny 
členské státy OSN, aby ratifikovaly 
a účinně prováděly všechny klíčové 
úmluvy OSN o lidských právech, včetně 
Úmluvy OSN proti mučení a opčního 
protokolu k této úmluvě, opčních 
protokolů k Mezinárodnímu paktu 
o občanských a politických právech 
a Mezinárodního paktu o hospodářských, 
sociálních a kulturních právech, jež 
zřizují mechanismy pro podávání stížností 
a vyšetřování, Mezinárodní úmluvy 
o odstranění všech forem rasové 
diskriminace, a aby plnily požadavky 
ohledně oznamovací povinnosti v rámci 
těchto nástrojů a závazek k loajální 
spolupráci s mechanismy OSN v oblasti 
lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Anna Bonfrisco, Susanna Ceccardi

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ja) aby uznala, že vzdělávací, 
zdravotní a sociální systémy utvářejí 
perspektivy mladých lidí a že 
demografické výzvy jsou prioritou při 
podpoře otevřených společností, v nichž 
mohou všichni lidé prosperovat; v zemích 
západního Balkánu, což je oblast 
strategické stabilizace evropského 
kontinentu, téměř 70 % mladých lidí 
zvažuje stěhování do zahraničí;

Or. en



PE660.365v02-00 112/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 196
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

jb) aby přijala politiku, která 
systematicky a jednoznačně odsuzuje 
zabíjení obránců lidských práv a všechny 
pokusy vystavit je jakékoli formě násilí, 
pronásledování, vyhrožování, obtěžování, 
zmizení, uvěznění či svévolného zatýkání; 
odsoudila osoby, které tyto krutosti 
páchají či tolerují, a posilovala veřejnou 
diplomacii ve vztahu k otevřené 
a jednoznačné podpoře obránců lidských 
práv; aby vyzvala členské státy OSN, aby 
přijaly politiky, které zajistí ochranu 
a podporu ohrožených obránců lidských 
práv; aby uznala, že zejména obránci 
lidských práv v oblasti životního prostředí 
a půdy po celém světě čelí vzrůstajícím 
hrozbám, mimo jiné soudní šikaně 
a zabíjení;

Or. en

Pozměňovací návrh 197
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

jb) aby podpořila výzvu hlav států 
Radě bezpečnosti OSN, aby společné síly 
skupiny G5 Sahel byly zařazeny do 
kapitoly VII Charty OSN, a získaly tak 
přístup k dlouhodobému financování;

Or. en



AM\1219327CS.docx 113/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 198
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

jc) aby se ujala vedoucí úlohy v otázce 
svévolného odkladu žádostí řady 
organizací občanské společnosti o poradní 
status OSN pod tlakem některých států; je 
znepokojen zejména tím, že Indie již více 
než 10 let brání akreditaci International 
Dalit Solidarity Network (Mezinárodní síť 
solidarity s Dálity) v rámci ECOSOC, 
a naléhavě vyzývá Radu a vysokého 
představitele, aby v tomto ohledu přijali 
účinná opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 199
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j e (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

je) aby zachovala pevný závazek 
prosazovat ukončení trestu smrti na celém 
světě a požadovala moratorium na 
používání trestu smrti;

Or. en

Pozměňovací návrh 200
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k



PE660.365v02-00 114/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) aby byla i nadále angažovaným 
průkopníkem, pokud jde o využívání všech 
prostředků účinného plnění cílů Agendy 
2030 a sledování jejich plnění ve všech 
vnitřních i vnějších politikách EU; 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné náležitě 
podporovat a uznávat důležitou 
a nepostradatelnou práci humanitárních 
agentur, jako je Světový potravinový 
program;

k) aby byla i nadále angažovaným 
průkopníkem, pokud jde o využívání všech 
prostředků účinného plnění cílů Agendy 
2030 a sledování jejich plnění ve všech 
vnitřních i vnějších politikách EU; 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné náležitě 
podporovat a uznávat důležitou 
a nepostradatelnou práci humanitárních 
agentur, jako je Světový potravinový 
program; doporučuje Radě, aby uvítala 
rozhodnutí udělit Nobelovu cenu za rok 
2020 Světovému potravinovému programu 
za jeho úsilí v boji proti hladu, za 
příspěvek k lepším podmínkám pro mír 
v oblastech postižených konflikty a za to, 
že působí jako hybná síla úsilí 
o předcházení využívání hladu jako 
válečné zbraně a konfliktu;

Or. en

Pozměňovací návrh 201
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) aby byla i nadále angažovaným 
průkopníkem, pokud jde o využívání všech 
prostředků účinného plnění cílů Agendy 
2030 a sledování jejich plnění ve všech 
vnitřních i vnějších politikách EU; 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné náležitě 
podporovat a uznávat důležitou a 
nepostradatelnou práci humanitárních 
agentur, jako je Světový potravinový 
program;

k) aby pokračovala v práci 
humanitárních agentur, jako je Světový 
potravinový program;

Or. es



AM\1219327CS.docx 115/150 PE660.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 202
Nicolae Ştefănuță

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) aby byla i nadále angažovaným 
průkopníkem, pokud jde o využívání všech 
prostředků účinného plnění cílů Agendy 
2030 a sledování jejich plnění ve všech 
vnitřních i vnějších politikách EU; 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné náležitě 
podporovat a uznávat důležitou 
a nepostradatelnou práci humanitárních 
agentur, jako je Světový potravinový 
program;

k) aby byla i nadále angažovaným 
průkopníkem, pokud jde o využívání všech 
prostředků účinného plnění cílů Agendy 
2030 a sledování jejich plnění ve všech 
vnitřních i vnějších politikách EU a ve 
vnitrostátních strategiích a prioritách 
členských států; zdůrazňuje, že je naléhavě 
nutné náležitě podporovat a uznávat 
důležitou a nepostradatelnou práci 
humanitárních agentur, jako je Světový 
potravinový program;

Or. en

Pozměňovací návrh 203
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ka) aby podporovala iniciativu OSN 
pro práva v oblasti životního prostředí, 
která uznává, že porušování práv v oblasti 
životního prostředí má výrazný vliv na 
celou řadu lidských práv, včetně práva na 
život, sebeurčení, potravu, vodu a zdraví 
a na kulturní, občanská a politická práva; 
aby zdůraznila, že biologická rozmanitost 
a lidská práva jsou vzájemně provázané 
a navzájem závislé, a připomněla, že státy 
mají povinnost chránit biologickou 
rozmanitost, na níž lidská práva závisí, 
a to zajištěním účasti občanů na 
rozhodování o biologické rozmanitosti 
a umožněním přístupu k účinným 
prostředkům v případě ztráty a degradace 
biologické rozmanitosti; aby vyjádřila 



PE660.365v02-00 116/150 AM\1219327CS.docx

CS

podporu vznikajícímu normativnímu úsilí 
na mezinárodní úrovni v souvislosti 
s trestnými činy v oblasti životního 
prostředí; v tomto ohledu vybízí EU 
a členské státy, aby prosazovaly uznání 
ekocidy jako mezinárodního zločinu podle 
Římského statutu Mezinárodního 
trestního soudu;

Or. en

Pozměňovací návrh 204
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ka) aby podpořila výzvu občanské 
společnosti uspořádat v roce 2021 summit 
OSN o mezinárodní hospodářské obnově 
a systémových reformách po pandemii 
Covid-19 pod záštitou OSN jakožto 
důležitého fóra pro inkluzivnější prostor 
správy založené na právech;

Or. en

Pozměňovací návrh 205
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

kb) aby znovu potvrdila závazek 
k rozvoji měst a venkova, který je zaměřen 
na lidi, chrání planetu a zohledňuje věk 
a rovnost žen a mužů a realizaci všech 
lidských práv a základních svobod, 
usnadňuje život, skoncuje se všemi 
formami diskriminace a násilí a posiluje 
postavení všech jednotlivců a komunit, 



AM\1219327CS.docx 117/150 PE660.365v02-00

CS

přičemž umožňuje jejich plnou 
a smysluplnou účast, a aby dále potvrdila 
závazek podporovat kulturu, vzdělávání 
a respektování rozmanitosti a rovnosti 
jako klíčových prvků humanizace měst 
a lidských sídel, mimo jiné 
prostřednictvím provádění nové městské 
agendy a dosažení cílů udržitelného 
rozvoje;

Or. en

Pozměňovací návrh 206
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

kc) aby znovu zdůraznila své 
znepokojení nad nepříznivými dopady lodí 
na mořské prostředí, včetně znečištění, 
zejména nezákonným vypouštěním ropy 
a jiných škodlivých látek a vypouštěním 
nebezpečného odpadu, včetně 
radioaktivních materiálů, jaderného 
odpadu a nebezpečných chemických látek, 
jakož i nad fyzickými dopady na korály; 
vyzývá členské státy OSN, aby i nadále 
upřednostňovaly opatření týkající se 
znečištění moří ze zdrojů na pevnině 
v rámci svých národních strategií 
a programů udržitelného rozvoje a aby 
pokročily v provádění globálního akčního 
programu na ochranu mořského prostředí 
před činnostmi založenými na půdě 
a Montrealské deklarace o ochraně 
mořského prostředí před pozemními 
činnostmi a aby zlepšily vědecké poznatky 
o mořských a pobřežních ekosystémech 
a jejich posouzení jako základu pro řádné 
rozhodování prostřednictvím opatření 
uvedených v Johannesburském 
prováděcím plánu; vyzývá členské státy 
OSN, aby vypracovaly vnitrostátní, 
regionální a mezinárodní programy na 



PE660.365v02-00 118/150 AM\1219327CS.docx

CS

ochranu a zachování mořského prostředí 
a zastavení úbytku mořské biologické 
rozmanitosti, zejména křehkých 
ekosystémů;

Or. en

Pozměňovací návrh 207
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek;

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek; aby 
odsoudila zneužívání opatření zavedených 
v boji proti onemocnění COVID-19 
mnoha autoritářskými režimy za účelem 
konsolidace moci, dalšího oslabení 
lidských práv, boje proti opozici 
a občanské společnosti, podněcování 
k nenávistným kampaním proti 
menšinám, zavádění dalších opatření 
s cílem omezit práva a svobody svých 
občanů a hledat geopolitické výhody 
v zahraničí;

Or. en

Pozměňovací návrh 208
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 



AM\1219327CS.docx 119/150 PE660.365v02-00

CS

dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek;

dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek; aby 
podpořila reformu Světové zdravotnické 
organizace (WHO) s cílem účinněji 
reagovat na mimořádné situace a vytvořit 
mezinárodní konsorcium proti viru, které 
zajistí přístup k očkovacím látkám Covid-
19 a jejich spravedlivé distribuci pro 
všechny země;

Or. en

Pozměňovací návrh 209
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek;

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek; vyzývá EU 
a její členské státy, aby podporovaly 
nezávislé vyšetřování toho, jak Světová 
zdravotnická organizace (WHO) řešila 
pandemii COVID-19, a to zejména na 
jejím počátku; znovu opakuje, že 
podporuje začlenění Tchaj-wanu do 
Světového zdravotnického shromáždění;

Or. en

Pozměňovací návrh 210
Nicolae Ştefănuță

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) aby podpořila volání generálního l) aby podpořila volání generálního 



PE660.365v02-00 120/150 AM\1219327CS.docx

CS

tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek;

tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek; uvítala 
práci, kterou odvedla WHO při koordinaci 
úsilí vlád v boji proti pandemii COVID-
19, a vyzvala tuto organizaci, aby provedla 
nestranné, transparentní a nezávislé 
šetření šíření viru;

Or. en

Pozměňovací návrh 211
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek;

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek; aby v rámci 
OSN pracovala na základě zkušeností s 
mezinárodní reakcí na pandemii COVID-
19 s cílem zlepšit globální mechanismy 
prevence a boje proti pandemiím;

Or. es

Pozměňovací návrh 212
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 



AM\1219327CS.docx 121/150 PE660.365v02-00

CS

za celosvětový veřejný statek; za celosvětový veřejný statek; usilovala 
o spravedlivý mnohostranný 
mechanismus, který zajistí rychlý, rovný 
a cenově dostupný přístup k budoucím 
očkovacím látkám a k léčbě COVID 19 
pro všechny osoby na celém světě, jakmile 
budou k dispozici;

Or. en

Pozměňovací návrh 213
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) aby podpořila volání generálního 
tajemníka OSN po tom, aby cenově 
dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek;

l) aby zdůraznila, že mezinárodní 
právo v oblasti lidských práv a slib 
dosažení cílů udržitelného rozvoje do roku 
2030 by měly zůstat základem všech 
reakcí na pandemii; aby podpořila volání 
generálního tajemníka OSN po tom, aby 
cenově dostupná a přístupná vakcína proti 
onemocnění COVID-19 byla považována 
za celosvětový veřejný statek;

Or. en

Pozměňovací návrh 214
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) aby důrazně podpořila ústřední 
úlohu Světové zdravotnické organizace při 
řízení onemocnění COVID-19 a předložila 
návrhy na reformu mnohostranné 



PE660.365v02-00 122/150 AM\1219327CS.docx

CS

zdravotní infrastruktury;

Or. en

Pozměňovací návrh 215
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) aby provedla ustanovení obsažená 
v nedávných závěrech Rady o úloze EU 
při posilování Světové zdravotnické 
organizace, zejména pokud jde 
o schopnost připravenosti a reakce na 
mimořádné zdravotní situace;

Or. en

Pozměňovací návrh 216
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) aby uznala, že všeobecné zdravotní 
pojištění má zásadní význam pro dosažení 
cílů udržitelného rozvoje týkajících se 
nejen zdraví a dobrých životních 
podmínek, ale také vymýcení chudoby ve 
všech jejích formách a rozměrech, 
zajištění kvalitního vzdělávání, dosažení 
rovnosti žen a mužů a posílení postavení 
žen, zajištění důstojné práce 
a hospodářského růstu, snižování 
nerovností, zajištění spravedlivých, 
mírových a inkluzivních společností 
a budování a posilování partnerství; 
vyzvala k posílení legislativních 
a regulačních rámců a k podpoře 
soudržnosti politik za účelem dosažení 



AM\1219327CS.docx 123/150 PE660.365v02-00

CS

všeobecného zdravotního pojištění, a to 
i prostřednictvím přijímání právních 
předpisů a provádění politik, které zajistí 
lepší přístup ke zdravotnickým službám, 
produktům a očkovacím látkám, zejména 
pro nejvíce ohrožené osoby; začleňovala 
hledisko rovnosti žen a mužů v celém 
systému při navrhování, provádění 
a sledování politik v oblasti zdraví 
s přihlédnutím ke specifickým potřebám 
všech žen a dívek s cílem dosáhnout 
rovnosti žen a mužů a posílení postavení 
žen ve zdravotních politikách a provádění 
systémů zdravotní péče;

Or. en

Pozměňovací návrh 217
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) aby připomněla rezoluci Rady 
bezpečnosti OSN č. 2532 (2020), která se 
zabývá důsledky koronavirové krize pro 
světový mír a bezpečnost, a to zejména 
výzvu generálního tajemníka OSN 
Antonia Guterrese všem stranám 
ozbrojených konfliktů na celém světě, aby 
se v reakci na pandemii zapojily do 
trvalého přerušení bojů z humanitárních 
důvodů, a že je politováníhodné, že 
dotčené strany na tuto výzvu doposud 
reagovaly jen omezeně a že rezoluce 
dosud neměla žádoucí dopad; vyzvala 
členy Rady bezpečnosti OSN, aby odložili 
své rozpory a zaměřili se na řešení dopadu 
pandemie na prostředí globální 
bezpečnosti; aby je proto naléhavě 
vyzvala, aby aktivně podporovali úsilí 
generálního tajemníka Guterrese 
a přesvědčovali subjekty zapojené do 
ozbrojených konfliktů, aby usilovaly 



PE660.365v02-00 124/150 AM\1219327CS.docx

CS

o příměří a aby vymáhaly tyto výzvy 
s uvěřitelnou hrozbou sankcí vůči 
stranám, které odmítají dodržovat 
humanitární pauzu v důsledku 
onemocnění COVID-19;

Or. en

Pozměňovací návrh 218
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) aby usilovala o intenzivnější 
mezinárodní spolupráci a solidaritu 
s cílem omezit, zmírnit a překonat 
pandemii COVID-19 a její důsledky 
prostřednictvím reakcí zaměřených na 
lidi, zohledňujících gender a bez jakékoli 
diskriminace; podporovala mezinárodní 
spolupráci s cílem pomoci lidem ve 
zranitelných situacích a nejchudším 
a nejohroženějším zemím:

Or. en

Pozměňovací návrh 219
Sunčana Glavak

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) aby posílila viditelnost činnosti 
a pomoci EU v rámci všech 
mnohostranných fór a na místě, a to 
zejména programu „tým Evropa“, který 
shromáždil částku 36 miliard EUR na 
řešení ničivých dopadů krize COVID-19 
v partnerských zemích a regionech, 



AM\1219327CS.docx 125/150 PE660.365v02-00

CS

zejména v Africe;

Or. en

Pozměňovací návrh 220
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) aby prováděla zvláštní opatření 
s cílem učinit odolnost středobodem úsilí 
o obnovu a začlenit snižování rizika 
katastrof do všech politik EU ve 
spolupráci s OSN v souladu s cíli 
stanovenými v sendajském rámci pro 
snižování rizika katastrof na období 2015–
2030;

Or. en

Pozměňovací návrh 221
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

lb) aby vyzvala členské státy OSN 
k přijetí zvláštních opatření na ochranu 
dětí, jejichž zranitelnost pandemie 
COVID-19 mohla obzvlášť prohloubit, 
a to i pokud jde o jejich přístup ke 
zdravotní péči, vzdělání, cenově 
dostupným potravinám, čisté vodě, 
hygienickým zařízením a odpovídajícímu 
bydlení; zopakovala negativní dopad 
změny klimatu a poškozování životního 
prostředí na požívání práv dětí;

Or. en



PE660.365v02-00 126/150 AM\1219327CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 222
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

lb) aby hrála aktivní, silnou 
a ambiciózní vedoucí úlohu v přípravách 
na 26. konferenci OSN o změně klimatu 
(COP26), včetně hlediska lidských práv, 
zejména prosazováním celosvětového 
uznání práva na bezpečné, čisté, zdravé 
a udržitelné životní prostředí a podporou 
mandátu zvláštního zpravodaje OSN pro 
lidská práva a životní prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 223
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

lc) aby apelovala na členské státy 
OSN a další zúčastněné strany, aby 
mobilizovaly zdroje s cílem reagovat na 
pandemii COVID-19 a její důsledky; 
podporovala Ústřední fond OSN pro 
reakci na katastrofy, Světového 
potravinový program, Organizaci OSN 
pro uprchlíky a další orgány a programy 
OSN, které hrají klíčovou úlohu 
v humanitární reakci na krizi COVID-19; 
aby však zdůraznila, že význam rychlého 
a pružného financování naléhavých 
opatření COVID-19 by neměl nahrazovat 
nebo přesměrovat zdroje od jiných 
mimořádných událostí, jako je boj proti 
změně klimatu a cíle udržitelného rozvoje;



AM\1219327CS.docx 127/150 PE660.365v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 224
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

lc) aby důrazně podporovala program 
pro mladé lidi, mír a bezpečnost a jeho cíl 
dát mladým lidem více prostoru při 
rozhodování na místní, vnitrostátní, 
regionální a mezinárodní úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 225
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ld) aby vyzvala k všeobecné ratifikaci 
a účinnému provádění Mezinárodní 
úmluvy o odstranění všech forem rasové 
diskriminace; naléhavě vyzvala členské 
státy OSN, aby všemi vhodnými 
prostředky, včetně právních předpisů, 
odstranily všechny formy rasové 
diskriminace; podporovala státy, které 
vyjádřily výhrady k článku 4 Úmluvy, aby 
tyto výhrady prioritně stáhly, jak zdůraznil 
zvláštní zpravodaj; uznává zásadní úlohu 
vzdělávání a kultury při prosazování 
lidských práv a meziodvětvový boj proti 
rasismu, rasové diskriminaci, xenofobii 
a související netoleranci, zejména při 
prosazování zásad tolerance, začleňování 
a respektování etnické, náboženské 
a kulturní rozmanitosti a předcházení 
šíření extremistických rasistických 



PE660.365v02-00 128/150 AM\1219327CS.docx

CS

a xenofobních hnutí a myšlenek;

Or. en

Pozměňovací návrh 226
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ld) vybídla členské státy OSN a další 
zúčastněné strany, včetně soukromého 
sektoru, aby mobilizovaly rozsáhlou, 
koordinovanou a komplexní celosvětovou 
reakci na pandemii COVID-19 a její 
důsledky, a vzaly přitom na vědomí zprávu 
generálního tajemníka nazvanou „Shared 
responsibility, global solidarity: 
responding to the socioeconomic impacts 
of COVID-19“ (Sdílená odpovědnost, 
globální solidarita: reakce na 
socioekonomické dopady onemocnění 
COVID-19), v níž je zdůrazněna potřeba 
mnohostranné reakce ve výši alespoň 10 
% celosvětového hrubého domácího 
produktu;

Or. en

Pozměňovací návrh 227
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l e (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

le) znovu potvrdila potřebu zajistit 
stejnou ochranu práva a rovnost před 
soudy, posílení postavení a plnou 
a účinnou účast na rozhodovacích 
procesech a plnou, spravedlivou 



AM\1219327CS.docx 129/150 PE660.365v02-00

CS

a účinnou účast na politickém, 
hospodářském, sociálním a kulturním 
životě původních obyvatel, včetně žen 
a dívek; ocenila práci zvláštního 
zpravodaje OSN pro práva původních 
obyvatel, EMRIP a UNPFII; vybídla státy 
a subjekty systému Organizace spojených 
národů, aby posílily mezinárodní 
spolupráci s cílem řešit znevýhodnění, 
s nimiž se potýkají původní obyvatelé, 
a aby v tomto ohledu posílily technickou 
spolupráci a finanční pomoc;

Or. en

Pozměňovací návrh 228
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l f (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

lf) aby posílila ochranu osob se 
zdravotním postižením a věnovala zvláštní 
pozornost osobám, které čelí diskriminaci 
na základě příslušnosti ke dvěma 
skupinám, zejména ženám a původním 
obyvatelům se zdravotním postižením;

Or. en

Pozměňovací návrh 229
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 



PE660.365v02-00 130/150 AM\1219327CS.docx

CS

inteligence nebo kybernetický prostor, 
a aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity 
a uplatňování norem;

inteligence nebo kybernetický prostor, a 
aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity a 
uplatňování norem; navrhla, aby základní 
prvky evropské kybernetické bezpečnosti, 
jako je obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a směrnice o bezpečnosti 
sítí a informací, mohly představovat 
vynikající základ, na němž mohou země, 
které si to přejí, vybudovat své regulační 
rámce, pokud jde o ochranu údajů 
a kybernetickou bezpečnost 
prostřednictvím přístupu „bezpečnost již 
od fáze návrhu“, a aby díky tomu mohly 
být osvědčené postupy a poznatky získané 
na úrovni EU sdíleny v rámci OSN 
a agentur OSN, které jsou k tomuto účelu 
určené, a to i v reakci na žádost 
jednotlivých zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 230
Urmas Paet

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence nebo kybernetický prostor, 
a aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity 
a uplatňování norem;

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence nebo kybernetický prostor, a 
aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity a 
uplatňování norem; aby vyzvala k užší 
koordinaci kybernetické obrany, pokud 
jde o pravidla, normy, společné chápání 
a donucovací opatření v kybernetickém 
prostoru;



AM\1219327CS.docx 131/150 PE660.365v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 231
Emmanouil Fragkos, Karol Karski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence nebo kybernetický prostor, 
a aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity 
a uplatňování norem;

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazování účinných 
společných norem v nových oblastech 
politiky, jako je náležitá péče, ochrana 
údajů, umělá inteligence nebo kybernetický 
prostor, a aby současně prosazovala 
poskytování náležité podpory zemím, které 
by chtěly rozšířit své regulační kapacity 
a uplatňování norem, a zvážila výhody 
vytvoření nové specializované agentury 
pro digitální transformaci s cílem zaměřit 
se především na internetovou bezpečnost 
a koordinovat postoj členských států ke 
stále rostoucímu digitálnímu průmyslu;

Or. en

Pozměňovací návrh 232
Nicolae Ştefănuță

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence nebo kybernetický prostor, a 
aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity a 

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence, boj proti terorismu, prevence 
extremismu, nešíření zbraní nebo 
kybernetický prostor, a aby současně 
prosazovala poskytování náležité podpory 



PE660.365v02-00 132/150 AM\1219327CS.docx

CS

uplatňování norem; zemím, které by chtěly rozšířit své 
regulační kapacity a uplatňování norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 233
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence nebo kybernetický prostor, 
a aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity 
a uplatňování norem;

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, boj proti 
beztrestnosti, umělá inteligence nebo 
kybernetický prostor, a aby současně 
prosazovala poskytování náležité podpory 
zemím, které by chtěly rozšířit své 
regulační kapacity a uplatňování norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 234
David McAllister

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence nebo kybernetický prostor, 
a aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity 

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
členění dat a ochrana údajů, náležitá péče, 
umělá inteligence nebo kybernetický 
prostor, a aby současně prosazovala 
poskytování náležité podpory zemím, které 
by chtěly rozšířit své regulační kapacity 



AM\1219327CS.docx 133/150 PE660.365v02-00

CS

a uplatňování norem; a uplatňování norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 235
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných společných 
norem v nových oblastech politiky, jako je 
ochrana údajů, náležitá péče, umělá 
inteligence nebo kybernetický prostor, 
a aby současně prosazovala poskytování 
náležité podpory zemím, které by chtěly 
rozšířit své regulační kapacity 
a uplatňování norem;

m) aby i nadále rozvíjela spolupráci 
týkající se kapacit v rámci systému OSN, 
pokud jde o prosazení účinných a etických 
společných norem v nových oblastech 
politiky, jako je ochrana údajů, náležitá 
péče, umělá inteligence nebo kybernetický 
prostor, a aby současně prosazovala 
poskytování náležité podpory zemím, které 
by chtěly rozšířit své regulační kapacity 
a uplatňování norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 236
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ma) aby se zabývala výzvami v oblasti 
předcházení nelegálním finančním tokům 
a boje proti nim a posílení mezinárodní 
spolupráce a osvědčených postupů 
v oblasti navracení majetku a vymáhání 
majetku, mimo jiné účinnějšími 
opatřeními k provádění stávajících 
závazků podle Úmluvy OSN proti korupci 
a Úmluvy OSN proti nadnárodnímu 
organizovanému zločinu a protokolů 
k této úmluvě, a prováděla účinná, 



PE660.365v02-00 134/150 AM\1219327CS.docx

CS

inkluzivní a udržitelná opatření 
k předcházení korupci a boji proti ní 
v rámci Agendy 2030;

Or. en

Pozměňovací návrh 237
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ma) aby zvážila dodatečná opatření pro 
odpuštění dluhu vysoce zadluženým 
rozvojovým zemím s cílem vyhnout se 
selháním a vytvořit prostor pro investice 
do cílů udržitelného rozvoje, a aby v tomto 
smyslu podpořila výzvu generálního 
tajemníka OSN zavést mechanismus 
restrukturalizace státního dluhu v rámci 
dlouhodobé reakce na krizi Covid-19 a její 
hospodářské dopady;

Or. en

Pozměňovací návrh 238
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Emmanuel 
Maurel

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

mb) aby prováděla a podporovala 
iniciativy zaměřené na boj proti daňovým 
únikům, praní peněz a korupci; aby 
podporovala vytvoření demokratického, 
zmocněného a náležitě financovaného 
mezivládního daňového orgánu OSN, 
který by mohl v daňových záležitostech 
vystupovat jménem rozvojových zemí; aby 
pracovala na urychlení jednání 



AM\1219327CS.docx 135/150 PE660.365v02-00

CS

o účinném kodexu chování v boji proti 
mezinárodním daňovým únikům 
prostřednictvím dohod o výměně 
informací o daních (TIEA)

Or. en

Pozměňovací návrh 239
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 240
Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco, Harald Vilimsky

Návrh usnesení
Článek 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace a 
nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu o 
migraci, tak globálního paktu o 
uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc a 
podporu palestinským uprchlíkům;

vypouští se



PE660.365v02-00 136/150 AM\1219327CS.docx

CS

Or. it

Pozměňovací návrh 241
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

n) aby se zabývala otázkou migrace a 
nuceného vysídlování a spolupracovala na 
uplatňování jak globálního paktu o 
migraci, tak globálního paktu o 
uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům; 
připomíná, že rozvoj, bezpečnost 
a stabilita afrického kontinentu, zejména 
oblastí Maghrebu a Sahelu, mají přímý 
dopad na EU a její vnější hranice; vyzývá 
EU, aby podporovala a posílila svou 
spolupráci s OSN a Africkou unií při 
podpoře rozvoje, řešení chudoby 
a budování kapacit s místními partnery 
v boji proti extremismu, obchodování 
s lidmi a nelegální migraci;

Or. en

Pozměňovací návrh 242
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 



AM\1219327CS.docx 137/150 PE660.365v02-00

CS

o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

o uprchlících; připomíná, že lidská práva 
by měla zůstat ústředním prvkem 
globálních paktů se zvláštní pozorností 
věnovanou migrantům ve zranitelných 
situacích, jako jsou děti, nezletilé osoby 
a ženy; doporučuje Radě, aby podporovala 
a posilovala činnost příslušných orgánů 
OSN, jako je Úřad vysokého komisaře 
OSN pro uprchlíky a Agentura OSN pro 
pomoc a podporu palestinským 
uprchlíkům;

Or. en

Pozměňovací návrh 243
Jérôme Rivière, Thierry Mariani

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

n) aby odmítla globální pakt 
o migraci, který je významnou hrozbou 
pro svrchovanost a bezpečnost států;

Or. fr

Pozměňovací návrh 244
Lukas Mandl, Miriam Lexmann

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování; podporovala 
a posilovala činnost příslušných orgánů 



PE660.365v02-00 138/150 AM\1219327CS.docx

CS

o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

OSN, jako je Úřad vysokého komisaře 
OSN pro uprchlíky;

Or. en

Pozměňovací návrh 245
Nicolae Ştefănuță

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům; 
doporučuje Radě, aby nadále rozvíjela 
toto sdílené úsilí zaměřené na zachování 
prostoru pro humanitární činnost 
a zlepšení systému humanitární reakce;

Or. en

Pozměňovací návrh 246
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 



AM\1219327CS.docx 139/150 PE660.365v02-00

CS

o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům; 
zdůraznila, že je důležité zachovat právo 
na azyl na celém světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 247
Kinga Gál

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace a 
nuceného vysídlování a spolupracovala na 
uplatňování jak globálního paktu o 
migraci, tak globálního paktu o 
uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování; podporovala 
a posilovala činnost příslušných orgánů 
OSN, jako je Úřad vysokého komisaře 
OSN pro uprchlíky a Agentura OSN pro 
pomoc a podporu palestinským 
uprchlíkům;

Or. en

Pozměňovací návrh 248
David Lega

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 



PE660.365v02-00 140/150 AM\1219327CS.docx

CS

Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

činnost příslušných orgánů OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 249
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům;

n) aby se zabývala otázkou migrace 
a nuceného vysídlování a spolupracovala 
na uplatňování jak globálního paktu 
o migraci, tak globálního paktu 
o uprchlících; podporovala a posilovala 
činnost příslušných orgánů OSN, jako je 
Úřad vysokého komisaře OSN pro 
uprchlíky a Agentura OSN pro pomoc 
a podporu palestinským uprchlíkům, 
včetně finanční podpory;

Or. en

Pozměňovací návrh 250
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

na) aby vyjádřila své vážné 
znepokojení nad pokusy diskreditovat 
Agenturu Organizace spojených národů 
pro pomoc a práci ve prospěch 
palestinských uprchlíků na Blízkém 
východě (UNRWA) navzdory její 
prokázané operativní kapacitě, historii 
účinného poskytování humanitární 
a rozvojové pomoci a důslednému 



AM\1219327CS.docx 141/150 PE660.365v02-00

CS

provádění jejího mandátu v souladu 
s příslušnými rezolucemi a jejím 
regulačním rámcem, a to i za 
nejobtížnějších okolností; znovu potvrdila 
klíčovou úlohu UNRWA při poskytování 
humanitární a rozvojové pomoci 
palestinským uprchlíkům a vyzvala 
členské státy OSN, aby zachovaly a zvýšily 
příspěvky pro UNRWA;

Or. en

Pozměňovací návrh 251
Assita Kanko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

na) aby nadále hájila svobodu 
náboženského vyznání nebo přesvědčení; 
naléhavě vyzvala k většímu úsilí při 
ochraně náboženských a dalších menšin; 
vyzvala k větší ochraně náboženských 
menšin před pronásledováním a násilím; 
vyzvala ke zrušení zákonů, které 
kriminalizují rouhání či odpadlictví od 
víry a slouží jako záminka 
k pronásledování náboženských menšin 
a nevěřících; podporovala činnost 
zvláštních zpravodajů v oblasti svobody 
náboženského vyznání či přesvědčení;

Or. en

Pozměňovací návrh 252
Salima Yenbou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou o) aby v souladu s Pekingskou 



PE660.365v02-00 142/150 AM\1219327CS.docx

CS

deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

deklarací a její akční platformou 
a programem pro ženy, mír a bezpečnost 
navrženým rezolucí Rady bezpečnosti 
OSN č. 1325 (2000) dále zvýšila 
integrovanou podporu rovnosti žen a mužů 
a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného života 
se zvláštním důrazem na vedoucí pozice 
na vnitrostátní i unijní úrovni; 
podporovala a zintenzivnila mezinárodní 
úsilí prostřednictvím OSN o zajištění 
analýzy situace žen a mužů, jakož 
i začlenění genderových a lidských práv 
do všech činností OSN; vyzvala 
k vymýcení veškerého násilí vůči ženám 
a dívkám a jejich diskriminace, a to 
i diskriminace založené na genderové 
identitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 253
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen 
a vyzvala všechny členské státy, aby 
i nadále podporovaly a prováděly osm 
rezolucí Rady bezpečnosti OSN týkajících 
se programu OSN pro ženy, mír 
a bezpečnost, které slouží jako průvodce 
práce a opatření na podporu rovnosti žen 
a mužů a posílení účasti, ochrany a práv 
žen v celém cyklu konfliktů, od 
předcházení konfliktům přes obnovu po 
skončení konfliktu, a to se zvláštním 



AM\1219327CS.docx 143/150 PE660.365v02-00

CS

důrazem na vymýcení násilí páchaného na 
ženách a dívkách a na podporu 
smysluplného a aktivního zapojení žen do 
všech sfér veřejného života

Or. en

Pozměňovací návrh 254
Fabio Massimo Castaldo

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života; zintenzivnila mezinárodní úsilí 
prostřednictvím OSN o zajištění analýzy 
situace žen a mužů, jakož i začlenění 
genderových a lidských práv do všech 
činností OSN; vypracovala ukazatele 
a uplatňovala monitorovací nástroje pro 
měření pokroku, pokud jde o účast žen na 
budování míru a bezpečnosti, včetně 
operací k udržení míru;

Or. en

Pozměňovací návrh 255
Isabel Santos, Demetris Papadakis, Maria Arena, Robert Biedroń, Nacho Sánchez 
Amor, Evin Incir, Andreas Schieder, Raphaël Glucksmann, Attila Ara-Kovács

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou o) aby v souladu s Pekingskou 



PE660.365v02-00 144/150 AM\1219327CS.docx

CS

deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života; připomíná, že sexuální násilí, jako 
je znásilnění, je používáno jako válečná 
taktika a představuje válečný zločin, 
a vyzývá k posílení ochrany žen a dívek 
v konfliktních situacích, zejména pokud 
jde o sexuální násilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 256
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

o) aby dále zlepšovala mechanismy 
podpory za účelem vymýcení všech forem 
násilí;

Or. es

Pozměňovací návrh 257
Željana Zovko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou o) aby v souladu s Pekingskou 



AM\1219327CS.docx 145/150 PE660.365v02-00

CS

deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života; připomíná nepřiměřený 
a jedinečný dopad konfliktů na ženy 
a dívky v souladu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 1325 (2000);

Or. en

Pozměňovací návrh 258
Andrea Cozzolino

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

o) aby do všech mechanismů reakce 
na krizi COVID-19 začlenila hledisko 
rovnosti žen a mužů a v souladu 
s Pekingskou deklarací a její akční 
platformou dále zvýšila integrovanou 
podporu rovnosti žen a mužů a posilování 
postavení žen a to se zvláštním důrazem na 
vymýcení násilí páchaného na ženách 
a dívkách, včetně sexuálního násilí 
a násilí páchaného na základě pohlaví, 
škodlivých zvyklostí a násilí v rodinách, 
a na podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

Or. en

Pozměňovací návrh 259
Emmanouil Fragkos, Karol Karski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o



PE660.365v02-00 146/150 AM\1219327CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách 
v nejproblematičtějších zemích a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

Or. en

Pozměňovací návrh 260
David McAllister

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 
zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na rovné zapojení žen 
do všech sfér veřejného života 
a rozhodovacích procesů, na prosazování 
práv žen a na vymýcení násilí páchaného 
na ženách a dívkách;

Or. en

Pozměňovací návrh 261
Miriam Lexmann, David Lega, Lukas Mandl

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) aby v souladu s Pekingskou 
deklarací a její akční platformou dále 

o) aby dále zvýšila integrovanou 
podporu rovnosti žen a mužů a posilování 



AM\1219327CS.docx 147/150 PE660.365v02-00

CS

zvýšila integrovanou podporu rovnosti žen 
a mužů a posilování postavení žen a to se 
zvláštním důrazem na vymýcení násilí 
páchaného na ženách a dívkách a na 
podporu smysluplného a aktivního 
zapojení žen do všech sfér veřejného 
života;

postavení žen a to se zvláštním důrazem na 
vymýcení násilí páchaného na ženách 
a dívkách a na podporu smysluplného 
a aktivního zapojení žen do všech sfér 
veřejného života;

Or. en

Pozměňovací návrh 262
Stelios Kouloglou, Marisa Matias, Idoia Villanueva Ruiz, Emmanuel Maurel, Giorgos 
Georgiou

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) aby podnikla rozhodné kroky 
s cílem jednoznačně odsoudit odpor proti 
rovnosti žen a mužů a opatření, která 
oslabují práva, nezávislost a emancipaci 
žen v každé oblasti; aby se zavázala 
k rozhodné podpoře činnosti orgánu UN 
Women, který je ústředním aktérem 
v systému OSN pro pokrok v oblasti práv 
žen a propojování všech příslušných 
zúčastněných stran, s cílem dosáhnout 
politické změny a koordinovat související 
opatření; vyzvala všechny členské státy 
OSN, jakož i EU, aby pro orgán UN 
Women zajistily dostatečné financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 263
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries, Nathalie Loiseau

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE660.365v02-00 148/150 AM\1219327CS.docx

CS

oa) aby přijala ambiciózní 
a konstruktivní úlohu v rámci 
mechanismu pro přezkum provádění 
Úmluvy OSN proti nadnárodnímu 
organizovanému zločinu a jejího 
protokolu o prevenci, potírání a trestání 
obchodování s lidmi s cílem dále posílit 
mezinárodní úsilí v boji proti obchodování 
s lidmi, včetně hlediska žen, dětí 
a migrantů, které jsou vystaveny 
zvýšenému riziku vykořisťování;

Or. en

Pozměňovací návrh 264
Assita Kanko

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

oa) aby podporovala přístup ke 
zdravotně postiženým osobám v rizikových 
situacích založený na lidských právech 
v souladu s Úmluvou OSN o právech osob 
se zdravotním postižením;

Or. en

Pozměňovací návrh 265
María Soraya Rodríguez Ramos, Frédérique Ries

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

p) aby vedla intenzivní konzultace 
s Parlamentem ohledně uplatňování závěrů 
Rady a zapojila Parlament do všech oblastí 
politiky, v nichž by parlamentní 
diplomacie mohla vést k cenné součinnosti 
a posílit schopnost EU jako celku 
oslovovat občany, pozitivně ovlivňovat 

p) aby vedla intenzivní konzultace s 
Parlamentem ohledně uplatňování závěrů 
Rady a zapojila Parlament do všech oblastí 
politiky, v nichž by parlamentní 
diplomacie mohla vést k cenné součinnosti 
a posílit schopnost EU jako celku 
oslovovat občany, pozitivně ovlivňovat a 



AM\1219327CS.docx 149/150 PE660.365v02-00

CS

a vést; vést; v tomto ohledu vyzývá k vytvoření 
Parlamentního shromáždění OSN 
(UNPA) v rámci OSN jakožto důležitého 
fóra pro posílení globální správy věcí 
veřejných a k pokroku v příslušných 
reformách OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 266
Hermann Tertsch

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

p) aby vedla intenzivní konzultace s 
Parlamentem ohledně uplatňování závěrů 
Rady a zapojila Parlament do všech oblastí 
politiky, v nichž by parlamentní 
diplomacie mohla vést k cenné součinnosti 
a posílit schopnost EU jako celku 
oslovovat občany, pozitivně ovlivňovat a 
vést;

p) aby vedla intenzivní konzultace s 
Parlamentem ohledně uplatňování závěrů 
Rady a zapojila Parlament do všech oblastí 
politiky, v nichž by parlamentní 
diplomacie mohla vést k cenné součinnosti;

Or. es

Pozměňovací návrh 267
David Lega

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

pa) vyzývá k okamžitým krokům 
k řešení rostoucí krize v oblasti lidských 
práv v Sin-ťiangu, přinejmenším 
k vyšetření nahlášeného etnického 
a náboženského pronásledování 
v regionu; v tomto ohledu vyzývá 
k vytvoření nezávislého monitorovacího 
mechanismu OSN pro lidská práva 
v Číně, který by mohl zahrnovat 



PE660.365v02-00 150/150 AM\1219327CS.docx

CS

zvláštního zpravodaje OSN, panel 
odborníků na lidská práva nebo zvláštní 
vyslance; podporuje, aby Rada OSN pro 
lidská práva uspořádala zvláštní zasedání 
o této krizi;

Or. en

Pozměňovací návrh 268
Urmas Paet

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

pb) aby prosazovala silnější 
vícestranné závazky k nalezení 
udržitelných politických řešení stávajících 
konfliktů ve světě; nadále vyzývala 
k plnému dodržování svrchovanosti 
mezinárodně uznaných hranic a územní 
celistvosti Gruzie, Moldavska a Ukrajiny, 
vzhledem k tomu, že v těchto oblastech 
dochází k porušování mezinárodního 
práva; podporovala a znovuoživila 
diplomatické úsilí o mírové a trvalé 
urovnání těchto probíhajících a zamrzlých 
konfliktů; naléhavě vyzvala mezinárodní 
společenství k důslednému provádění 
politiky neuznání nezákonné anexe 
Krymu;

Or. en


